



Computacenter - Final Results 2019

March 12, 2020
RNS Number : 8462F
Computacenter PLC
12 March 2020

Computacenter plc

Final results for the year ended 31 December 2019

Computacenter plc ("Computacenter" or the "Group"), a leading independent technology partner trusted by large corporate and public sector organisations, today announces audited results for the year ended 31 December 2019.

Financial Highlights	2019	2018	Percentage Change Increase/ (Decrease)
<u>Financial Performance</u>			
Services revenue (<i>£ million</i>)	1,230.6	1,175.0	4.7
Technology Sourcing revenue (<i>£ million</i>)	3,822.2	3,177.6	20.3
Revenue (<i>£ million</i>)	5,052.8	4,352.6	16.1
Adjusted ¹ profit before tax (<i>£ million</i>)	146.3	118.2	23.8
Adjusted ¹ diluted earnings per share (<i>pence</i>)	92.5	75.7	22.2
Dividend per share (<i>pence</i>)	37.0	30.3	22.1
Statutory profit before tax (<i>£ million</i>)	141.0	108.1	30.4
Statutory diluted earnings per share (<i>pence</i>)	89.0	70.1	27.0
<u>Cash Position</u>			
Cash and cash equivalents (<i>£ million</i>)	217.9	200.4	8.7
Adjusted net funds ³ (<i>£ million</i>)*	137.1	66.2	107.1

Net funds ³ (£ million)	20.3	57.3	(64.6)
Net cash flow from operating activities (£ million)	202.0	115.2	75.3

Reconciliation between Adjusted¹ and Statutory Performance

Adjusted ¹ profit before tax (£ million)	146.3	118.2
<i>Exceptional and other adjusting items:</i>		
Costs related to acquisition (£ million)	(0.9)	(5.7)
Amortisation of acquired intangibles (£ million)	(4.4)	(4.4)
Statutory profit before tax (£ million)	141.0	108.1

**The Group recognised £110.9 million of right-of-use assets and £116.8 million of lease liabilities as at 31 December 2019 under the new IFRS 16 accounting standard. The Group includes lease liabilities within its net funds measure. Due to the distortive effect of the capitalised lease liabilities on the overall liquidity position of the Group, these lease liabilities recognised under the new IFRS 16 accounting standard, are excluded from its non-GAAP adjusted net funds³ measure.*

Operational Highlights:

- The Group's total revenues grew 16.1 per cent or £700.2 million during the year, and by 16.9 per cent or £732.2 million during the year in constant currency² including growth of £586.6 million from acquisitions. A 23.8 per cent increase in adjusted¹ profit before tax to £146.3 million has resulted in record adjusted¹ diluted EPS of 92.5 pence (2018: 75.7 pence), an increase of 22.2 per cent.
- France had an excellent year with an organic increase in revenues of 15.7 per cent, led by a buoyant Technology Sourcing marketplace, and an increase in adjusted¹ operating profit of 76.3 per cent, both on a constant currency² basis.
- Germany delivered another strong performance with revenue growth of 5.2 per cent during the year driven by a resilient Technology Sourcing business and a strong Professional Services result leading to a 27.9 per cent increase in adjusted¹ operating profit, both on a constant currency² basis. This was a very good performance given the material spend reduction from a key customer, that declined down to normal volumes rather than those seen in the prior year, which created a challenging comparison.
- The UK saw a reduction in revenues of 1.8 per cent as both Services and Technology Sourcing revenues declined. The prior year comparative result contained two very large margin-dilutive Technology Sourcing deals that, being one-off in nature, contributed to this decline. Adjusted¹ operating profit increased by 10.6 per cent during the year, with improvements in both Services and Technology Sourcing margins.
- The US acquisition made on 30 September 2018 has seen a much better performance in the second half of 2019 as sales orders returned to a more expected baseline level after the slowdown in volumes in the first half of the year.

The result has benefited from £857.6 million of revenues (2018: £270.9 million), and £6.5 million of adjusted¹ profit before tax (2018: £2.2 million), resulting from the acquisitions made since 30 June 2018. All figures reported throughout this announcement include the results of the acquired entities.

The Group has adopted IFRS 16 from 1 January 2019 which has resulted in changes in accounting policies and adjustments to the amounts recognised in the Financial Statements. Importantly, and in accordance with the modified retrospective approach, the comparative results for the year ended 31 December 2018 have not been restated under the accounting policies adopted as a result of transition to IFRS 16. The current year results include an overall decrease in profitability before tax of £1.7 million on both statutory and adjusted¹ basis due to the impact of IFRS 16 which has seen increased interest costs exceed the net of increased depreciation and reduced rental costs due to the timing difference effect of the new accounting standard. An analysis of the impact of transition is presented in note 2 to the summary financial information contained within this announcement. Further information on the implementation of, and transition to, IFRS 16 is included within the Group Finance Director's review contained in this announcement.

A reconciliation between key adjusted¹ and statutory measures is provided within the Group Finance Director's review contained in this announcement. Further details are provided in note 2 to the summary financial information contained within this announcement.

Mike Norris, Chief Executive of Computacenter plc, commented:

'As we stated back in January, the results for 2019 set a high bar for the business in 2020. It is too early to predict the outcome for the year as a whole and there is still much work to be done, particularly as we have not yet completed our first quarter. Our Services pipeline is the strongest we have seen for some time in both Professional and Managed Services. While we still believe customers will continue to invest in product, particularly in the areas of Security, Networking and Cloud, it may well be difficult to achieve the same growth rates we have seen in recent years.

The current COVID-19 outbreak makes forecasting the future even more challenging. In the short term, we are urgently supporting our customers focused on their business continuity plans which involves the need for a greater degree of remote working. We have seen a surge in demand for laptop computers for this purpose. To-date, supply constraints from our Technology Providers have been minimal, although there are some concerns going forward. We do however have some concerns that in the medium-term, customers may postpone significant IT infrastructure projects while the current uncertainty remains. In the longer term, we feel more certain, either because when this crisis is behind us, life will return to normal and the fundamental business drivers for IT growth remain or, if there is a long-term reduction in business travel and commuting with a consequent upsurge in remote working, it can only drive the need for technology even further.

Our current focus is on maintaining continuity for our customers for the services and products we supply as well as doing whatever we can to protect the health of our employees, customers and the wider community.'

¹ *Adjusted operating profit or loss, adjusted net finance income or expense, adjusted profit or loss before tax, adjusted tax, adjusted profit or loss, adjusted earnings per share and adjusted diluted earnings per share are, as appropriate, each stated before: exceptional and other adjusting items including gain or losses on business acquisitions and disposals, amortisation of acquired intangibles, utilisation of deferred tax assets (where initial recognition was as an exceptional item or a fair value adjustment on acquisition), and the related tax effect of these exceptional and other adjusting items, as Management do not consider these items when reviewing the underlying performance of the Segment or the Group as a whole. Prior to the adoption of IFRS 16, adjusted gross profit or loss and adjusted operating profit or loss included the interest paid on customer-specific financing (CSF) which Management considered to be a cost of sale. A reconciliation between key adjusted and statutory measures is provided within the Group Finance Director's review contained in this announcement which details the impact of exceptional and other adjusted items when compared to the non-Generally Accepted Accounting Practice financial measures in addition to those reported in accordance with IFRS. Further detail is provided within note 6 to the summary financial information contained in this announcement.*

² *We evaluate the long-term performance and trends within our strategic objectives on a constant currency basis. Further, the performance of the Group and its overseas Segments are shown, where indicated, in constant currency. The constant currency presentation, which is a non-GAAP measure, excludes the impact of fluctuations in foreign currency exchange rates. We believe providing constant currency information gives valuable supplemental detail regarding our results of operations, consistent with how we evaluate our performance. We calculate constant currency percentages by converting our prior-period local currency financial results using the current period average exchange rates and comparing these recalculated amounts to our current period results or by presenting the results in the equivalent local currency amounts. Wherever the performance of the Group, or its overseas Segments, are presented in constant currency, or equivalent local*

currency amounts, the equivalent prior-period measure is also presented in the reported pound sterling equivalent using the exchange rates prevailing at the time. 2019 Highlights, as shown at the beginning of this announcement, and statutory measures, are provided in the reported pound sterling equivalent.

³ *Adjusted net funds or adjusted net debt includes cash and cash equivalents, other short or other long-term borrowings and current asset investments. Following the adoption of IFRS 16 this measure excludes all lease liabilities. CSF balances which were previously included within this measure are now also excluded as they form part of lease liabilities. A table reconciling this measure, including the impact of finance lease liabilities, is provided within note 9 to the summary financial information contained in this announcement.*

Enquiries:

Computacenter plc

Mike Norris, Chief Executive 01707 631601

Tony Conophy, Finance Director 01707 631515

Tulchan Communications

James Macey White 020 7353 4200

Matt Low

Results Presentation Conference Call:

There will be a conference call available this morning at 0930 for analysts and investors unable to join the Results Presentation in person. For dial-in details, please contact Yasemin Balman at Tulchan Communications at computacenter@tulchangroup.com. The Results Presentation will be available on investors.computacenter.com from 0830 this morning.

DISCLAIMER - FORWARD LOOKING STATEMENTS

This announcement includes statements that are, or may be deemed to be, 'forward-looking statements'. These forward-looking statements can be identified by the use of forward-looking terminology, including the terms 'anticipates', 'believes', 'estimates', 'expects', 'intends', 'may', 'plans', 'projects', 'should' or 'will', or, in each case, their negative or other variations or comparable terminology, or by discussions of strategy, plans, objectives, goals, future events or intentions. These forward-looking statements include all matters that are not historical facts. They appear in a number of places throughout this announcement and include, but are not limited to, statements regarding the Groups' intentions, beliefs or current expectations concerning, amongst other things, results of operations, prospects, growth, strategies and expectations of its respective businesses.

By their nature, forward-looking statements involve risk and uncertainty because they relate to future events and circumstances. Forward-looking statements are not guarantees of future performance and the actual results of the Group's operations and the development of the markets and the industry in which they operate or are likely to operate and their respective operations may differ materially from those described in, or suggested by, the forward-looking statements contained in this announcement. In addition, even if the results of operations and the development of the markets and the industry in which the Group operates are consistent with the forward-looking statements contained in this announcement, those results or developments may not be indicative of results or developments in subsequent periods. A number of factors could cause results and developments to differ materially from those expressed or implied by the forward-looking statements, including, without limitation, those risks in the risk factor section of the 2018 Computacenter Annual Report and Accounts, as well as general economic and business conditions, industry trends, competition, changes in regulation, currency fluctuations or advancements in research and development.

Forward-looking statements speak only as of the date of this announcement and may and often do, differ materially from actual results. Any forward-looking statements in this announcement reflect the Group's current view with respect to future events and are subject to risks relating to future events and other risks, uncertainties and assumptions relating to the Group's operations, results of operations and growth strategy.

Neither Computacenter plc nor any of its subsidiaries undertakes any obligation to update the forward-looking

statements to reflect actual results or any change in events, conditions or assumptions or other factors unless otherwise required by applicable law or regulation.

Chairman's Statement

This is my first statement since succeeding Greg Lock as Chairman in May 2019. Firstly, I would like to thank Greg, on behalf of both the Board and the Company, for his service and impact over the 11 years of his tenure as Chairman of the Board.

I have spent this year learning more about our business by engaging with key members of senior management and our stakeholders. Computacenter's success has always been driven by the effort, talent and dedication of its people. As I get to know the culture and values that our employees live by, I am continuously impressed by their passion for Our Purpose. I, along with all of the Board, would like to thank the team for their contribution to our record-breaking year.

The CEO, Mike Norris, and I visited a number of our USA Technology Providers. I came away pleased by the Company's reputation with these key stakeholders.

Enabling Success

This has been a year of strong progress for Computacenter. Revenues surpassed £5 billion for the first time, with the 2018 acquisitions contributing £586.6 million of the £700.2 million of revenue growth. Our USA acquisition, FusionStorm, performed significantly better in the second half of the year, after we made some adjustments and learned how to drive the business. The overall progress across the Company in the year was very pleasing, with an increase in statutory profit before tax of 30.4 per cent to £141.0 million (2018: £108.1 million), following revenue growth of 16.1 per cent to £5,052.8 million. The Group's adjusted¹ profit before tax increased by 23.8 per cent to £146.3 million (2018: £118.2 million) and by 24.9 per cent in constant currency².

Statutory diluted earnings per share (EPS) increased by 27.0 per cent to 89.0 pence for the year (2018: 70.1 pence). Adjusted¹ diluted earnings per share grew 22.2 per cent to 92.5 pence (2018: 75.7 pence). In line with our policy of paying a dividend that is covered between 2.0 and 2.5 times by adjusted¹ diluted earnings per share, we propose to pay a final dividend of 26.9 pence per share, bringing our full-year dividend to 37.0 pence per share, an increase of 22.1 per cent.

We continue to monitor our growing adjusted net funds³, which reached £137.1 million at the end of the year. The Board reviews investment opportunities to ensure these remain aligned strategically with our purpose of enabling success and, if none are suitable, will look to return excess capital to shareholders at the appropriate time.

The Board in 2019

There have been several changes to the Board's composition this year, in addition to the Chairmanship transition.

Regine Stachelhaus retired from the Board at the AGM on 16 May 2019. On the same day, Ljiljana Mitic was appointed to the Board. Ljiljana brings expertise in large technology enterprises operating in our Western European geographies, particularly France and Germany. This ensures that we continue to have a European voice on the Board with experience in our Services sector.

We were pleased to announce the appointment of Rene Haas, a US citizen, on 20 August 2019. He has global experience with a US focus and can bring his insights into the leading-edge of long-term technological thinking. He is currently President, IP Products Group, at Arm Limited.

Rene's appointment returned the Board to its full complement of independent Non-Executive Directors.

The independent external evaluator who facilitated our recent Board evaluation noted that whilst the Board was collegiate in its approach, Members provided real challenge to Management in an open environment.

Our Continued Commitment to Sustainability

During the year, the Board has addressed a variety of areas of the Company's approach to sustainability.

Whilst our footprint remains small compared to those of our Technology Providers and customers, we hope to make a difference to the overall impact of the IT industry by continuing to focus on and improve our impact on the environment in our part of the supply chain.

The Board agrees that it is both the right thing to do morally and a business imperative, to be able to support our customers' increasing efforts to improve the sustainability of their businesses.

We have also increased the targets for gender diversity across all levels of the organisation and set the Executive Directors and senior management specific measurable objectives in this area.

The Year Ahead

Before addressing the coming year, we need to acknowledge the unprecedented levels of change in both the external and internal operating environments for Computacenter in 2019. In nearly all areas that touch our business, we have seen challenges stemming from change.

Governance and regulatory requirements have increased. The geopolitical impacts of Brexit, trade disputes and general elections in our key markets have all weighed on customer sentiment.

As we look to 2020, the pace of change, and the challenges that accompany that change, look set to increase even further. Our business model, to date, has proved resilient and helped us to weather these challenges effectively.

We have considered, and will continue to monitor closely, the potential impact of the COVID-19 virus on our business, global trade, and the macro-economic outlook. The Company's Principal Risks and Uncertainties have been updated to reflect the emerging situation. We consider that the sensitivity analysis conducted to support the Directors' reasonable expectation of the impact of risks, and assessment of viability, to be sufficiently robust given what we know today, although considerable uncertainties remain surrounding the duration and impact of the COVID-19 virus.

As the pace of change continues to accelerate, we must continue to adapt just to keep up. Trust from our stakeholders remains paramount to our success and we can achieve that by always delivering on our existing commitments and by evolving our offer to lead the industry through the changes and challenges ahead.

For nearly 40 years, Computacenter has endured and adapted. Mike continues to lead the management team along with Tony, and they remain true survivors of the industry. They, the Board, and the rest of the senior management team, still feel the energy and excitement of the opportunities ahead.

This has been a landmark year for Computacenter, both in terms of the results we are announcing and our progress with strengthening the Company, to enable the success of our stakeholders.

Peter Ryan
Chairman
11 March 2020

Our Performance in 2019

Financial performance

The Group's revenues increased by 16.1 per cent to £5,052.8 million (2018: £4,352.6 million) and were 16.9 per cent higher in constant currency².

The Group made a statutory profit before tax of £141.0 million, an increase of 30.4 per cent (2018: £108.1 million). The Group's adjusted¹ profit before tax increased by 23.8 per cent to £146.3 million (2018: £118.2 million) and by 24.9 per cent in constant currency².

The difference between statutory profit before tax and adjusted¹ profit before tax primarily relates to the Group's reported net charge of £5.3 million (2018: charge of £10.1 million) from exceptional and other adjusting items. These relate principally to the Group's acquisition of FusionStorm.

It should be noted that these results include an overall decrease of £1.7 million in both statutory and adjusted¹ profit before tax, due to the impact of IFRS 16. The timing difference effect of the new accounting standard has resulted in increased interest costs exceeding the net of reduced rental costs and increased depreciation.

Excluding the impact of IFRS 16, statutory profit before tax was 32.0 per cent better than the prior year, whilst adjusted¹ profit before tax was 25.2 per cent higher.

With the increase in the Group's overall statutory profit after tax, statutory diluted earnings per share (EPS) increased by 27.0 per cent to 89.0 pence for the year (2018: 70.1 pence). Adjusted¹ diluted EPS, the Group's primary EPS measure, increased by 22.2 per cent to 92.5 pence for 2019 (2018: 75.7 pence).

The result has benefited from £857.6 million of revenues (2018: £270.9 million) and £6.5 million of adjusted¹ profit before tax (2018: £2.2 million), resulting from the acquisitions made since 30 June 2018. All figures reported throughout this Annual Report and Accounts include the results of the acquired entities.

2019 was one of the most successful years in Computacenter's history. We recorded our best-ever revenue, profit, EPS and cash generation from ongoing operations, and increased our profit by the largest absolute amount ever. The acceleration shown in 2019 in the progress of Computacenter's adjusted¹ profitability and adjusted¹ earnings per share, two key financial measures for the Group, shows a business growing both organically and through leveraging recent acquisitions.

This improvement on the prior year was evident across the board, although it was stronger in some areas than others. German Services gross profit showed the greatest increase across the Group, driven by strong growth in Professional Services and an excellent recovery in Services margins from the lows of 2018. The German Technology Sourcing business saw solid growth and an improvement in margins, even with the slow-down of its largest customer, which significantly reduced its spend back to normal levels after the surge in 2018. UK margins showed significant improvement, with pleasing Technology Sourcing growth once the large one-off deals from 2018 are excluded. The French business had another year of exceeding expectations and internal targets, with strong revenue growth and margin gains across the business. The acquired business in the USA had a very strong second half of the year, with adjusted¹ operating profit exceeding that of the disappointing

first half by a factor of 10, as some early issues in operating the business were mitigated and sales volumes returned. Our International business, primarily the 'Rest of Europe' trading group, has contributed pleasing profit growth whilst absorbing the significant investment of aligning the Netherlands to the Group Operating Model. The acquisition of PathWorks during the year has been very successful and has rounded out the full business model in Switzerland.

Technology Sourcing performance

The Group's Technology Sourcing revenue increased by 20.3 per cent to £3,822.2 million (2018: £3,177.6 million) and by 21.3 per cent on a constant currency² basis.

As noted in our 2018 Interim Report and Accounts, the prior year revenue performance was flattered by two one-off software licence sales in the UK totalling £70.8 million, at very low margins. Once these deals are adjusted out from the comparative, and the £820.0 million of revenues resulting from the acquisitions made since 30 June 2018 are adjusted out from the current year result (2018: £254.7 million), the Group saw a 5.3 per cent increase in organic Technology Sourcing revenue over the prior year comparative.

The UK Technology Sourcing business saw pleasing growth, excluding the one-off deals noted above. Margins improved, with the subtle shift in the product mix towards higher-margin Data Center, Networking and Security products continuing throughout the year.

The Technology Sourcing business in Germany saw a significant reduction in revenue with one key software hyperscale customer, which has reduced investment in Cloud infrastructure build out. Pleasingly, this loss in volumes was exceeded by growth in other areas of the business, particularly in the Public Sector, leading to 4.2 per cent of revenue growth in constant currency² over what has been a sustained period of success for the business. German Technology Sourcing margins improved significantly from the prior year, driven by the improving product mix and the replacement of the lower-margin hyperscale business with higher margin business.

French Technology Sourcing revenues grew faster than expected, at improved margins, due to the widening portfolio of target customers, particularly in the Public Sector. The key Public Sector account that was renewed in the prior year unexpectedly saw much increased volumes, in contrast to historic trends following previous renewals. French Technology Sourcing margins increased and remain the best and most consistent across the Group.

Overall Group Technology Sourcing margins increased by 26 basis points during the year, when compared to the prior year.

Services performance

The Group's Services revenue increased by 4.7 per cent to £1,230.6 million (2018: £1,175.0 million) and was up 5.2 per cent on a constant currency² basis. Within this, Group Professional Services revenue increased by 13.7 per cent to £366.1 million (2018: £321.9 million), and by 14.5 per cent on a constant currency² basis. Group Managed Services revenue increased by 1.3 per cent to £864.5 million (2018: £853.1 million), and by 1.7 per cent on a constant currency² basis.

The overall Services result benefited from £37.6 million of revenue resulting from the acquisitions made since the second half of the previous year (2018: £16.3 million).

UK Services revenue reduced during 2019, with both Professional Services and Managed Services activity declining. Professional Services was challenged by lower than forecast volumes, as the customer pipeline

elongated, but continued strength in the mix of work towards higher-end consulting and less transformation projects reinforced margins. Whilst Managed Services revenues were down due to renewals, as reduced prices caused decline in the Contract Base, the business stabilised the 'difficult' contracts from 2018 and strongly improved margins elsewhere in the portfolio. The improvement in the core Managed Services contracts, along with an improved Professional Services margin mix, both contributed to an overall increase in Services margins.

The German Services business was buoyed by exceptionally high Professional Services volumes, particularly within the Public Sector which is becoming a key specialism in Germany. High-end work on our traditional key strengths in Security, Networking and Cloud have driven growth in this area, alongside Windows 10 transformations. Ongoing high demand for IT personnel with quality technical skills continues to make the market challenging to address. In Managed Services, the 'difficult' contracts have now stabilised and the margin improvement was a significant driver for the Group's profitability. This contributed to the overall growth in Services margins, supported by the strong Professional Services business.

Following the non-renewal of the Group's largest Managed Services customer in the year, the French business has signed a number of new contracts, providing continued optimism about the longer-term prospects for Managed Services in France as the customer base diversifies. Our Professional Services business in France has seen a step-change in the scale and complexity of projects which we have won. The business continues to set new records for the size of projects that it has worked on, with a strong pipeline. Services margins improved, as increasing Professional Services demand drove higher utilisation and complemented the margins made on established Managed Services contracts.

Overall growth in the USA business was driven by the acquisition of FusionStorm in the second half of 2018. Whilst full-year performance across the Segment was slightly below our internal targets, this was weighed down by a poor first-half performance. As we noted at the half year, the FusionStorm Professional Services business, whilst small, underperformed against expectations. This was due to two challenging projects that resulted in lower margins and growth than forecast and which affected utilisation rates, in a business that was investing in resource as demand fell. Key contract renewals and expansions of scope supported the Managed Services business, which also added new opportunities to the Contract Base. Margins reduced from the prior year, heavily impacted by the Professional Services business.

Overall Group Services margins increased by 246 basis points during the year.

Outlook

As we stated back in January, the results for 2019 set a high bar for the business in 2020. It is too early to predict the outcome for the year as a whole and there is still much work to be done, particularly as we have not yet completed our first quarter. Our Services pipeline is the strongest we have seen for some time in both Professional and Managed Services. While we still believe customers will continue to invest in product, particularly in the areas of Security, Networking and Cloud, it may well be difficult to achieve the same growth rates we have seen in recent years.

The current COVID-19 outbreak makes forecasting the future even more challenging. In the short term, we are urgently supporting our customers focused on their business continuity plans which involves the need for a greater degree of remote working. We have seen a surge in demand for laptop computers for this purpose. To-date, supply constraints from our Technology Providers have been minimal, although there are some concerns going forward. We do however have some concerns that in the medium-term, customers may postpone significant IT infrastructure projects while the current uncertainty remains. In the longer term, we feel more certain, either because when this crisis is behind us, life will return to normal and the fundamental business drivers for IT growth remain or, if there is a long-term reduction in business travel and commuting with a

consequent upsurge in remote working, it can only drive the need for technology even further.

Our current focus is on maintaining continuity for our customers for the services and products we supply as well as doing whatever we can to protect the health of our employees, customers and the wider community.

United Kingdom

Financial performance

Revenues in the UK business decreased by 1.8 per cent to £1,581.6 million (2018: £1,611.3 million).

The UK business reported modestly lower revenues across Technology Sourcing, Professional Services and Managed Services. However, Technology Sourcing revenues for the prior year were flattered by the inclusion of two one-off software licence sales totalling £70.8 million, at very low margins. After adjusting the 2018 comparative for these deals, Technology Sourcing showed good revenue growth and total revenues in the UK increased by 2.2 per cent.

We increased the number of large customers during 2019, which are those who contribute over £1 million of adjusted¹ gross profit per year, with six added to the list. Greater investment in our front-end Sales and Service Management teams should further increase the number of new customers during 2020.

Overall margins in the UK increased by 122 basis points, with total adjusted¹ gross profit increasing from 12.8 per cent to 14.0 per cent of revenues. Adjusted¹ gross profit grew by 7.5 per cent to £221.2 million (2018: £205.7 million).

Administrative expenses increased by 6.3 per cent to £156.7 million (2018: £147.4 million), due to increased variable remuneration, functional changes and improvements to broaden our capabilities and skills portfolio.

This resulted in adjusted¹ operating profit growing by 10.6 per cent to £64.5 million (2018: £58.3 million).

We have taken measures to manage our cost base, ensure we have only the right skills going forward and retain high utilisation levels for our Consulting and Engineering teams. This involved reducing the volume of legacy skills and ensuring we have the new and emerging skills our customers need, such as those related to adopting Public Cloud and enabling Multi-Cloud environments.

Technology Sourcing performance

Technology Sourcing revenue decreased by 1.3 per cent to £1,142.7 million (2018: £1,157.9 million).

As noted above, revenue in 2018 contained two large, one-off and very low-margin software deals worth £70.8 million. Excluding these deals, Technology Sourcing revenues grew by 4.5 per cent during the year.

The revenue mix in 2019 moved marginally towards Workplace business and away from Enterprise business, with customers typically purchasing new technology in advance of implementing Digital Workplace transformations.

Technology Sourcing margins grew by 70 basis points compared to the prior year, benefiting from some improvement in product mix.

With Brexit negotiations ongoing, we have taken the decision to create the ability to serve the European arms of some of our UK-headquartered customers from our new facility in Kerpen, Germany. This will give us the

flexibility to continue to support our customers' requirements, whatever the outcome of the trade negotiations.

We are confident that our progress in Technology Sourcing will continue through 2020, with new participation on two key Public Sector frameworks along with good demand from our existing customers to transform their environments. We are seeing more global consolidation of our customers' requirements for Technology Sourcing and are well positioned through our acquisition of FusionStorm to take advantage of these larger Enterprise volumes.

Services performance

Services revenue declined by 3.2 per cent to £438.9 million (2018: £453.4 million). This resulted from a decline in Professional Services of 0.9 per cent to £117.7 million (2018: £118.8 million) and a decline in Managed Services of 4.0 per cent to £321.2 million (2018: £334.6 million).

We were disappointed that Professional Services revenues did not grow during 2019. This was partly due to delays in the uptake of Windows 10, as a result of Microsoft's decision to extend support for Windows 7. Professional Services benefited from work with existing customers, with more complex technology projects along with some key transformational programmes, typically driven by Digital Workplace and Public Cloud adoption.

The Managed Services decline was driven by the loss of a large customer in 2018, coupled with embedded year-on-year price reductions within our existing Contract Base, as we pass operational efficiency savings to our customers at renewal.

This was also a strong year for renewing existing contracts, notably with two large central government clients, where we signed multi-year renewals.

The outlook for Managed Services is encouraging with a significant pipeline ahead in our core markets of Finance, Public Sector, Technology Media & Telecoms (TMT) and core industries such as Pharmaceuticals, Utilities and Oil & Gas. The type of opportunities are across all areas from Workplace to Networking including Public Cloud adoption and are spread across the year meaning, should we execute effectively, we will have the resource to take on in line with customer expectations.

In Professional Services, we closed the year with an increased order book, which gives us confidence of a return to growth through 2020. In Managed Services, the strong renewals performance in 2019 gives us a good platform to grow the Contract Base again in 2020. Our customers have held back on a straightforward migration to Windows 10 in favour of greater collaboration and value through a new Digital Workplace. This creates an opportunity to return to some of the larger- volume Professional Services work we have seen previously.

Services margins increased by 276 basis points over the year, as a result of greater efficiency and through improvements in the quality of Services we deliver for customers, meaning we could achieve our year-on-year commitments to reduce the cost of those Services while also improving profitability.

Germany

Financial performance

Total revenue increased by 5.2 per cent to €2,226.6 million (2018: €2,115.7 million) and by 3.8 per cent in reported pound sterling equivalents².

After a slow start, the financial year ended slightly above expectations as a result of a good third quarter and a very strong fourth quarter.

Sales growth of 5.2 per cent was good, particularly given the significant decline in business with one of our largest customers. Despite the continuing problems in the automotive and chemical sectors, we maintained our growth path of previous years in these sectors. We also saw above-average growth in the Public Sector business and in some other sectors, such as the construction industry, trade and auditing firms. The customer base expanded further and there were particular initial successes in increasing the number of customers new to Computacenter.

The overall result was driven by a continued strong Technology Sourcing business and a strong Services business, particularly in Professional Services. Above all, Computacenter benefited from the continuing strong demand for skills and technology projects in the Cloud, Security, Networking and collaboration areas, as well as strong demand for Windows 10 migration projects. In addition, we succeeded in winning three new major contracts in Managed Services, while stabilising the remaining problem contracts or bringing them into profitability.

Overall margins in Germany increased by 107 basis points, with adjusted¹ gross profit increasing from 12.3 per cent to 13.4 per cent of revenues. Adjusted¹ gross profit grew by 14.3 per cent to €298.7 million(2018: €261.4 million) and by 12.8 per cent in reported pound sterling equivalents².

Administrative expenses increased by 8.7 per cent to €202.0 million(2018: €185.8 million), and by 7.2 per cent in reported pound sterling equivalents². The cost increase was slightly above target, due to higher pre-sales costs and in particular the expansion of the sales support units. Investing in new opportunities should contribute to future growth and has already led to some new business.

Adjusted¹ operating profit for the German business increased by 27.9 per cent to €96.7 million(2018: €75.6 million) and by 26.5 per cent in reported pound sterling equivalents². Profits grew faster than revenue, despite the increase in indirect costs. This was mainly due to the continued strong Technology Sourcing margin but the margin development in Services also contributed. In particular, Professional Services growth significantly exceeded expectations.

We expect the German business to continue on its growth path in 2020. Despite the ongoing problems in the German economy, especially in the automotive industry and its suppliers, mechanical engineering and the chemical industry, we expect demand to remain strong, especially in the Public Sector. Digitalisation driven by the government and the associated investment in solutions and infrastructure will provide us with additional opportunities. Customers are signalling continued high demand in the areas of Security, Multi-Cloud management, Data Centers and Networking refreshes, followed by the first major investments in setting up and expanding collaboration environments. Ongoing Windows 10 migrations and implementations of Windows Evergreen Services will also ensure that demand remains high in 2020. It should be possible to expand the customer base through a major customer contract campaign initiated in 2019, which will continue in 2020. We should also benefit from the positive effects of the improved difficult contract performance in Managed Services.

Technology Sourcing performance

Technology Sourcing revenue grew by 4.2 per cent to €1,566.5 million(2018: €1,502.9 million) and by 2.7 per cent in reported pound sterling equivalents².

Our Technology Sourcing business benefited from ongoing strong Networking and Security demand, supported

by our partnership with Cisco, as well as strong Workplace business, driven by Windows 10 and the associated replacement investments. Growth in Public Sector business meant overall performance in the year was reasonable, despite the significant decline in Data Center sales to our largest customer, a German software hyperscaler, which reverted to more normal levels of business. Adjusting for the impact of that customer, Technology Sourcing grew by 13 per cent, which should be above market.

We also saw a couple of wins benefiting from our new Kerpen Integration Center capabilities. Most of our customer base attended full day workshops in Kerpen, to demonstrate our strengthened delivery capabilities, resulting in very good feedback. This should generate positive momentum for future business.

Technology Sourcing margins increased by 15 basis points over last year and remained at a high level. The improvement was predominantly driven by the product mix, with more high-value Networking and Data Center business.

Services performance

Services revenue grew by 7.7 per cent to €660.1 million(2018: €612.8 million) and by 6.5 per cent in reported pound sterling equivalents². This included Professional Services growth of 25.8 per cent to €236.8 million (2018: €188.2 million), an increase of 24.3 per cent in reported pound sterling equivalents², and a small reduction in Managed Services of 0.3 per cent to €423.3 million(2018: €424.6 million), a decline of 1.4 per cent in reported pound sterling equivalents².

In 2019, we reported strong Services growth ahead of the market average, especially in Professional Services. After a rather subdued first half of the year, we saw a very strong second half, with growth in almost all industries and especially in the Public Sector. Thanks to the headcount expansion in the technology areas, especially Security, Cloud and Networking, which we initiated in 2018, we were able to satisfy the continuing high level of customer demand to some extent. Nevertheless, the issue of resource scarcity remains a major challenge for all IT companies in Germany.

In the Managed Services Segment, we closed the year with revenues slightly above expectations. We focused on service stability for the problem deals in this area rather than growth, but were still able to maintain revenue at the previous year's level. However, three major wins should provide growth impetus in the coming year. These wins included a worldwide Workplace on-site and IMAC support for one of the largest German pharmaceutical companies, as well as a complete Workplace contract for a public health insurance company. Good results were also achieved in the extension of existing contracts, with almost all major contracts extended or renegotiated. This reflects an increase in customer satisfaction in this area, compared with the problems of previous years, with Services significantly stabilised and creating the basis for contract extensions.

Overall, the Services margin was 309 basis points higher than last year. Increasing Services profitability was one of the key goals for 2019, with the business achieving good results through stabilising and improving the profitability of the historical difficult contracts. This was a particular contributor to increased Services profits, along with the higher than expected Professional Services revenue.

France

Financial performance

Total revenue increased by 15.7 per cent to €644.7 million(2018: €557.4 million). In reported pound sterling equivalents², total revenue was up 14.1 per cent.

Our French business significantly increased its revenues in a positive market, as it refocused its sales activities

on winning the right business with target customers, without reducing the size of the sales force. We were pleased to increase the number of large customers, including some high-profile new names, while working very well with our installed base, which has also showed good growth.

We were also pleased with good growth in our two business sectors. The Public Sector delivered good growth with existing customers, thanks to numerous wins in large framework contracts. In the private sector, we also grew business with existing customers by diversifying the activities delivered and won two significant new Managed Services contracts. We renewed 100 per cent of our Managed Services contracts in 2018, and achieved many gains in 2019, however we suffered a setback on a very large international account, which will have a negative impact on 2020 and in particular 2021.

The restructuring of the teams in the private sector continues to deliver results and we were pleased with the very good integration of new starters. The successful strengthening of the Sales Specialists' teams is also continuing, to ensure the sales system has the skills necessary to support increasingly complex businesses.

We saw very good growth in Technology Sourcing and Services activities, after a very good year in 2018. We achieved this growth by working on the right customer set, with the right value proposition, by optimising our delivery capabilities, automating more and keeping our cost structures under control, leading to net results improving significantly.

This year was also important in demonstrating our ability to execute large technological projects, with an exceptional result on the two largest projects ever delivered by Computacenter in France. We will continue to focus on large organisations, helping their IT decision makers to enable users with advanced support and guidance and supporting their businesses by delivering outstanding infrastructure Services and solutions. In this context, our alignment with Group propositions and Services capabilities remains key. To enforce this alignment and support further growth, we invested in 2019 to increase significantly our resources in operations. To support talent development and attraction, we launched the Computacenter University to recruit, train and certify new resources, ready to support our growth in the modern Workplace management and Multi-Cloud spaces. We have recruited and trained more than 30 new people in our Consultancy team and, for the first time, this is now bigger than our Project Management team.

We also launched our new Service Center in Perpignan, with the recruitment of more than 30 people. The Service Center is on track to grow to more than 150 employees in the coming months, to support the growth of Managed Services activities.

Overall, margins in France increased by 80 basis points, with adjusted¹ gross profit increasing from 11.3 per cent to 12.1 per cent of revenues.

Overall adjusted¹ gross profit grew by 24.3 per cent to €78.2 million(2018: €62.9 million) and by 22.4 per cent in reported pound sterling equivalents².

Administrative expenses increased by 16.8 per cent to €64.1 million(2018: €54.9 million), and by 15.0 per cent in reported pound sterling equivalents² as we have continued to invest to support the growth.

Adjusted¹ operating profit for the French business increased by 76.3 per cent to €14.1 million(2018: €8.0 million), and by 73.2 per cent in reported pound sterling equivalents².

Technology Sourcing performance

Technology Sourcing revenue increased by 17.8 per cent to €524.0 million(2018: €444.9 million) and by 16.2

per cent in reported pound sterling equivalents².

2019 was a very good year for Technology Sourcing, thanks to the investment in the Sales Specialists teams, who were able to bring additional expertise to win major projects. We also worked very well with our Technology Providers, to maintain our margins in a market under strong pressure. Finally, our investments in technical resources allow us to manage this growth internally and we are working to develop an ecosystem with other partners, to better respond to important requests from customers and the shortage of talent on the market.

The rebalancing of our technological activities is continuing as well, supported by the go-to-market propositions produced by the Group. We have seen significant improvement in our product mix alongside growth in all Segments.

Finally, in 2019 we launched a financing activity dedicated to France, in order to support new consumption patterns among our customers. We now have dedicated local teams to offer relevant as-a-service models. Overall, Technology Sourcing margins increased by 84 basis points.

Services performance

Services revenue increased by 7.3 per cent to €120.7 million (2018: €112.5 million) and by 5.9 per cent in reported pound sterling equivalents². Professional Services revenue increased by 27.6 per cent to €27.3 million (2018: €21.4 million), which was an increase of 25.9 per cent in reported pound sterling equivalents². Managed Services revenues increased by 2.5 per cent to €93.4 million (2018: €91.1 million), an increase of 1.2 per cent in reported pound sterling equivalents².

With many large wins over the last 18 months, Managed Services activity grew in 2019 despite the year-on-year revenue reduction on existing contracts. However, a large international contract was not renewed, which will affect our activity levels in 2020 and especially in 2021, as the contract comes to an end in the first half of 2020. This will also impact some of our international Service Centers which provided significant volumes of the customer-facing work .

However, 2020 will benefit from a full year of the major new contracts signed with CAC40 accounts that were in transition in 2019, enabling us to continue to grow Managed Services in France. Our two Service Centers in France are now running at good capacity, while we continue to invest.

Although Professional Services activity remains relatively low compared to our Group colleagues, the business made pleasing progress and had strong growth in 2019, with ambitious growth plans in 2020 as well.

In 2019, we demonstrated the excellence of our Professional Services activities on very successful large projects. This was an important step in building the credibility of these activities with our target customer set, in order to support their major transformation projects. This performance was the result of joint efforts by the Sales and Delivery teams and we intend to continue in this direction. To support the resurgence of resource-on-demand type requests, we have set up a system dedicated to the sale and sourcing of expert profiles.

We are confident in our ability to continue to develop the Services business in 2020, while continuing to improve our margins.

Services margins increased by 82 basis points over last year.

USA

During the second half of 2018, the Group completed the material acquisition of FusionStorm. This business was combined with our existing Services-focused USA business, to create the USA Segment from 1 January 2019. Prior year segmental numbers have been restated but are not comparable, due to the size of the acquired Technology Sourcing-focused business against the existing USA Services business.

Financial performance

Total revenue increased by 180.6 per cent to \$986.6 million (2018: \$351.6 million). In reported pound sterling equivalents², total revenue was up 183.1 per cent.

The USA performance was driven by Technology Sourcing, which saw its first full-year contribution to the Segment flatter headline results. Overall, revenue was below forecast due to a slowdown in volumes with several hyperscale Silicon Valley customers, particularly in the first half, with a recovery in the second half to more expected baseline performance, driven by stronger orders combined with strong backlog conversion. Services revenues were impacted by particular challenges in the Professional Services business.

Overall, margins in the USA decreased by 84 basis points, with adjusted¹ gross profit decreasing from 9.9 per cent to 9.0 per cent of revenues.

The Technology Sourcing business increased margin performance, due primarily to customer mix during the reporting period. The Professional Services business recovered somewhat from the first half due to cost reductions, but reported margins were still significantly below expectations overall. The Managed Services business reported flat margins year-on-year.

Overall adjusted¹ gross profit grew by 153.9 per cent to \$88.6 million (2018: \$34.9 million) and by 157.4 per cent in reported pound sterling equivalents². These headline numbers reflect the full-year inclusion of acquired entities.

Administrative expenses increased by 162.8 per cent to \$77.0 million (2018: \$29.3 million), and by 166.1 per cent in reported pound sterling equivalents². This was due to increasing variable remuneration, investments in our business development programme to hire and train our next generation of sales professionals, a newly formed Partner Management function that is already driving significant bottom line results, as well as continuing focus on scaling our technical capabilities to enhance our value to customers and deploy our portfolio framework to enable our customers' success.

Adjusted¹ operating profit for the USA business increased by 107.1 per cent to \$11.6 million (2018: \$5.6 million), and by 111.6 per cent in reported pound sterling equivalents².

Overall, performance in the first half of 2019 was challenging, as sustaining last year's record growth in the underlying annualised comparative performance of FusionStorm proved difficult to repeat. The necessary action plans were put in place and tracked, and as a result performance moved back above our baseline business case projection. Significant expenses continue to affect profits, as the acquired entity had a significant investment backlog that we are correcting within our multi-year investment programme, including systems, facilities and people. We have a significant amount of work to do but the overall customer situation remains favourable, in terms of both retention and our predicted performance going forward.

Margins in the USA decreased by 90 basis points, with adjusted¹ gross profit decreasing from 9.9 per cent to 9.0 per cent of revenues. There remains considerable scope, through the adoption of Group processes and practices, to increase the margin performance of the USA business.

Technology Sourcing performance

Technology Sourcing revenue increased by 204.0 per cent to \$934.0 million (2018: \$307.2 million) and by 206.8 per cent in reported pound sterling equivalents².

The Technology Sourcing business consolidated after the prior year's strong performance. We saw a similar technology spending mix amongst major partners and technologies, particularly in the Data Center and Networking lines of business. We benefited from significant continuing investments by our customers, as they continue to digitise their operations and modernise their infrastructure. We continue to see customers seeking to simplify their operations by consolidating to fewer suppliers, resulting in long-term commitments and larger transactions. Simplifying supply chains via consolidation and process integration remain powerful value propositions to our target market customers.

USA Technology Sourcing margins improved 90 basis points over last year but remain 185 basis points behind the Group Technology Sourcing margin for the year, with the mix of hardware OEM vendors a key driver of our margins. Throughout the first half of the year, Management initiated a number of activities to improve the underlying efficiency and effectiveness of the Technology Sourcing business. As a result of implementing a Partner Management organisation, modelled on similar functional teams in our European operations, we have been able to enhance our focus on driving mutual value with partners and increase our margins. There is still additional work in progress to drive our results as far as possible towards those achieved in Group Technology Sourcing.

Services performance

Services revenue increased by 18.5 per cent to \$52.6 million (2018: \$44.4 million) and by 19.4 per cent in reported pound sterling equivalents². Professional Services declined by 1.7 per cent to \$17.4 million (2018: \$17.7 million), which was a decrease of 1.4 per cent in reported pound sterling equivalents². Managed Services increased by 31.8 per cent to \$35.2 million (2018: \$26.7 million), an increase of 33.3 per cent in reported pound sterling equivalents².

There were particular challenges in the Professional Services business, which was scaled up to accommodate predicted growth that did not materialise. Necessary adjustments were made in the second quarter to return the business to the level of profitability seen in 2018. This resulted in over \$3 million in annual costs being removed from Professional Services at the end of the first half, with those reductions proving sustainable at similar business volumes to those experienced during the period.

The overall Services performance was subdued but showed an improving trend from the first half to the second half of 2019. It is notable that we have continued to see double digit growth for our Integration Center projects, including complex distributed branch rollouts, as well as global Data Center build-out projects for our hyperscale customers.

We continued to renew and extend key contracts, which created expected headwinds in our Managed Services business through certain reductions in pricing and volumes, as well as transitioning new customers into our Services Contract Base. One of the major French-headquartered USA Managed Service customers did not renew its contract and managing that contract down properly is a priority. However, we have a major customer going live in the region with a similar Managed Services scope that will partially offset this loss. The retention and expansion of core Managed Services contracts typically helps drive our overall business, as customers ask us to deliver associated transformation activity and also leverage our Technology Sourcing capability. Accordingly, a renewed focus on expanding our Contract Base with US-originated contracts remains a strategic objective for the business.

We also continue to invest in and develop our operating models and practices for efficiency, with our customers increasingly leveraging centrally delivered shared Services, particularly in our near-shore Service Center in Mexico City, as they strive to minimise operational expenditure.

Services margins decreased by 471 basis points but were 45 basis points ahead of the overall combined Group Services margin. Service margins were largely driven by under-utilisation of resources within the Professional Services segment, and flat margins within Managed Services.

International

The International Segment comprises a number of trading entities and offshore Global Service Desk delivery locations.

The trading entities include Computacenter Switzerland, Computacenter Belgium and Computacenter Netherlands. In addition to their operational delivery capabilities, these entities have in-country sales organisations, which enable us to engage with local customers. During the year, Computacenter Switzerland acquired PathWorks GmbH (PathWorks), a value-added reseller based in Neudorf (Luzern), Switzerland.

These trading entities are joined in the Segment by the offshore Global Service Desk entities in Spain, Malaysia, India, South Africa, Hungary, Poland, China and Mexico, which have limited external revenues.

Financial performance

Revenues in the International business increased by 87.3 per cent to £191.4 million (2018: £102.2 million) and by 88.0 per cent in constant currency².

This significant increase was the result of modest growth in our existing businesses in Belgium and Switzerland, together with the revenues generated by the Dutch business acquired in September 2018 (2019: £86.2 million, 2018: £24.9 million) and PathWorks, which was acquired earlier this year in Switzerland (2019: £18.4 million).

Adjusted¹ gross profit increased by 51.6 per cent to £43.5 million (2018: £28.7 million), and by 52.1 per cent in constant currency². Approximately £11.2 million of the increase was from the acquired entities.

Administrative expenses increased by 66.5 per cent to £35.3 million (2018: £21.2 million) and by 67.3 per cent in constant currency² with approximately £10.1 million of this increase due to the acquired entities.

Administrative expenses outside the acquired entities grew according to our investment plans. We have increased our Belgian sales force and further reshaped our sales organisation in the Netherlands.

Overall adjusted¹ operating profit increased by 9.3 per cent to £8.2 million (2018: £7.5 million) and by the same percentage in constant currency², with the acquired entities contributing £1.2 million of growth, in line with our ambitions.

The Belgian business delivered a small profit growth, in line with our plans. In 2019, our focus was to establish significant growth in our sales capacity, with the aim of gaining further market share in the coming years.

Thanks to the acquisition of PathWorks, our Swiss business showed an increase in profit for the fifth consecutive year. While our first-half performance was excellent in all business lines, our Services performance

was less strong in the second half of the year, mainly because of delayed starts on some customer projects. The integration of PathWorks is on track and we are pleased to see that customers now use our full capabilities in Technology Sourcing, Professional Services and Managed Services.

Our business in the Netherlands made very good progress in 2019. We have turned around the business from loss making towards profitability. The team also successfully implemented our Group ERP systems within the planned deadlines and integrated the local team within the Group Operating Model. While much remains to be done, we feel encouraged by the good progress in 2019 and aim for further growth in 2020.

Technology Sourcing performance

Technology Sourcing revenue increased by 118.0 per cent to £123.6 million (2018: £56.7 million) and by 121.1 per cent in constant currency².

Technology Sourcing in the International Segment benefited from £65.0 million of revenue from the acquisitions noted above.

In Belgium, the Workplace and Data Center business saw a small decline in contribution, mainly because our 2018 performance in both areas was exceptional. This decline was largely compensated for by the significant growth in our Networking business. We have further aligned with our Group's Digital Connect offering and booked some encouraging successes in this business area.

While our acquired PathWorks business in Switzerland was primarily focused on Public Sector customers, we have been able to offer our Technology Sourcing capabilities to our existing Services customers, mainly in the private sector. In comparison to PathWorks' 2018 full-year performance, year-on-year revenues grew over 50 per cent.

Technology Sourcing revenues in the Netherlands increased by 7.0 per cent, while the total contribution improved by 5.0 per cent. Although overall Technology Sourcing margins are healthy, we believe that the implementation of Group systems and the integration into the wider Group Operating Model will help us to further optimise our Technology Sourcing contribution in the coming years.

Services performance

Services revenue increased by 49.0 per cent to £67.8 million (2018: £45.5 million) and by 47.7 per cent in constant currency². Professional Services revenue was flat at £4.0 million (2018: £3.9 million) whilst Managed Services increased 53.4 per cent to £63.8 million (2018: £41.6 million), which was an increase of 51.5 per cent in constant currency². The Segment benefited from an increase of £14.7 million in Services revenue due to the acquisitions noted above.

The Belgian operation grew in both Professional Services and Managed Services, although we still have an opportunity to increase our Professional Services contributions, hence our investment in our pre-sales capabilities around infrastructure solutions. Our existing Managed Services contracts deliver good contributions and we continue to work on an improved long-term Managed Services pipeline.

Although the Swiss operation saw a revenue increase in both Managed and Professional Services we saw a decrease in the total Services contribution. As mentioned above, this was due to the investments made in our Services capabilities, which we have not been able to fully utilise during the year. The Services pipeline continues to grow and we remain confident that these investments will show returns in 2020.

Compared to its pre-acquisition performance, the Dutch business saw a decline in Services revenue. This was

partly due to our strategic decision to align our target customer base with that of the Group. On top of the aspiration to grow new Services opportunities within new targeted customers, we also use Group ERP system information to compare our Services performance with other Computacenter entities, with the aim of identifying optimisation opportunities in 2020.

Group Finance Director's Review

The continued success of Technology Sourcing and margin improvements in the Services business, drove the Group's performance in 2019.

The Group result saw significant double digit increases in adjusted¹ operating profit across the UK, France and Germany, with a solid contribution from the USA in the second half of the year. Margins improved almost everywhere across both Services and Technology Sourcing, capitalising on a year where the headline was once again significant Technology Sourcing growth. Customers continue to invest in technology to drive business efficiencies, improve IT Security and implement Multi-Cloud, even in challenging market and geopolitical conditions. As a result, France and Germany had another year of very strong growth, with Germany significantly exceeding expectations. The UK also returned to growth when the one-off low-margin contracts of 2018 are normalised out. Both the UK and France benefited from customers investing in Security, Networking and Workplace in particular.

Professional Services revenue was very strong across the Group, driven by high demand for increasingly complex skills across France and Germany. We continue to look for ways of increasing the capacity of the German business to meet the strong demand for the diverse blend of offerings within Professional Services.

Managed Services revenue was flat overall, with reductions in Germany and the UK due to several key losses and renewal-led Contract Base attrition, offset by gains in France and elsewhere and flattered by the acquired businesses. However, recent wins within our core countries lead us to believe that the Contract Base remains secure in the medium term. Significantly, the problems of the difficult contracts that we saw in 2018 are behind us, with the stabilised contracts, and improvements in other contracts, leading to a strong increase in margins.

A reconciliation between key adjusted¹ and statutory measures is provided in Group Finance Director's Review included within this announcement.

Further details are provided in note 4 to the summary financial information within this announcement, Segment information.

Reconciliation from statutory to adjusted¹ measures for the year ended 2019

	Statutory results £'000	Adjustments				Adjusted ¹ results £'000
		CSF interest £'000	Amortisation of acquired intangibles £'000	Utilisation of deferred tax £'000	Exceptionals and others £'000	
Revenue	5,052,779	-	-	-	-	5,052,779
Cost of sales	(4,389,665)	-	-	-	-	(4,389,665)
Gross profit	663,114	-	-	-	-	663,114

	Statutory results £'000	Adjustments				Adjusted ¹ results £'000
		CSF interest £'000	Amortisation of acquired intangibles £'000	Utilisation of deferred tax £'000	Exceptionals and others £'000	
Administrative expenses	(516,090)	-	4,374	-	94	(511,622)
Operating profit	147,024	-	4,374	-	94	151,492
Finance income	980	-	-	-	-	980
Finance costs	(7,046)	-	-	-	825	(6,221)
Profit before tax	140,958	-	4,374	-	919	146,251
Income tax expense	(39,397)	-	(1,149)	733	(878)	(40,691)
Profit for the year	101,561	-	3,225	733	41	105,560

Reconciliation from statutory to adjusted¹ measures for the year ended 2018

	Statutory results £'000	Adjustments				Adjusted ¹ results £'000
		CSF interest £'000	Amortisation of acquired intangibles £'000	Utilisation of deferred tax £'000	Exceptionals and others £'000	
Revenue	4,352,570	-	-	-	-	4,352,570
Cost of sales	(3,804,019)	(293)	-	-	-	(3,804,312)
Gross profit	548,551	(293)	-	-	-	548,258
Administrative expenses	(439,183)	-	4,451	-	5,240	(429,492)
Operating profit	109,368	(293)	4,451	-	5,240	118,766
Finance income	1,250	-	-	-	-	1,250
Finance costs	(2,490)	293	-	-	417	(1,780)
Profit before tax	108,128	-	4,451	-	5,657	118,236
Income tax expense	(27,199)	-	(1,169)	1,933	(4,444)	(30,879)
Profit for the year	80,929	-	3,282	1,933	1,213	87,357

Profit before tax

The Group's statutory profit before tax increased by 30.4 per cent to £141.0 million (2018: £108.1 million).

Adjusted¹ profit before tax increased by 23.8 per cent to £146.3 million (2018: £118.2 million) and by 24.9 per cent in constant currency².

The difference between statutory profit before tax and adjusted¹ profit before tax primarily relates to the Group's reported net costs of £5.3 million (2018: net costs of £10.1 million) from exceptional and other adjusting items which is principally the amortisation of acquired intangibles as a result of the acquisition of FusionStorm on 30 September 2018.

The Group has adopted IFRS 16 from 1 January 2019 which has resulted in changes in accounting policies and adjustments to the amounts recognised in the Financial Statements. The comparative results for the year ended 31 December 2019 have not been restated under the accounting policies adopted. The current year results include an overall decrease in profitability before tax of £1.7 million on both statutory and adjusted¹ basis due to the impact of IFRS 16. Right-of-use assets and lease liabilities of £120.6 million were recorded as of 1 January 2019, with no net impact on retained earnings. The Group recognised £110.9 million of right-of-use assets and £116.8 million of lease liabilities as at 31 December 2019. An analysis of the impact of transition is presented in note 2 to the summary financial information within this announcement, summary of significant accounting policies. Further information on the implementation of, and transition to, IFRS 16 is included later within the Group Finance Director's Review.

Profit for the year

The statutory profit for the year increased by 25.6 per cent to £101.6 million (2018: £80.9 million). The adjusted¹ profit for the year increased by 20.8 per cent to £105.6 million (2018: £87.4 million) and by 22.1 per cent in constant currency².

Net finance income

Net finance charge in the year amounted to £6.1 million on a statutory basis (2018: charge of £1.2 million). The charge includes £3.7 million of interest on lease liabilities recognised following the adoption of IFRS 16 on 1 January 2019. This now includes the CSF charge previously excluded on an adjusted¹ basis (2018: £0.3 million) but now included within the wider charge on lease liabilities under IFRS 16. A further £1.8 million of cost relates to interest on the term loan drawn down for the FusionStorm acquisition (2018: £0.5 million), along with a £0.1 million cost for the unwind of the discount on the deferred consideration for acquisitions (2018: cost of £0.4 million) and £0.4 million cost on the term loan for the Kerpen facility (2018: cost of £0.2 million). The statutory net finance charge also includes exceptional interest costs of £0.8 million relating to the unwind of the discount on the deferred consideration for the purchase of FusionStorm (2018: £0.4 million) which is excluded on an adjusted¹ basis.

Outside of the items above, net finance income of £0.7 million was recorded (2018: income of £0.5 million). On an adjusted¹ basis, the net finance cost was £5.2 million during the year (2018: £0.5 million).

Taxation

The statutory tax charge was £39.4 million (2018: £27.2 million) on statutory profit before tax of £141.0 million (2018: £108.1 million). This represents a statutory tax rate of 27.9 per cent (2018: 25.2 per cent). The Group's adjusted¹ tax rate has benefited from the historical tax losses in Germany, the final residual of which was utilised during the year. The utilisation of the asset of £0.7 million (2018: £1.9 million) increased the statutory tax rate by 0.5 per cent (2018: 1.8 per cent) but is considered to be outside of our adjusted¹ tax measure.

During 2019, a tax credit of £0.8 million (2018: £3.1 million) was recorded due to post-acquisition activity in FusionStorm. This benefit derived from payments which were settled by the vendor, out of the consideration paid, via post-acquisition capital contributions to FusionStorm. As this credit was related to the acquisition and not operational activity within FusionStorm, is of a one-off nature and material to the overall tax result, we

have classified this as an exceptional tax item, consistent with the treatment in 2018.

The tax credit related to the amortisation of acquired intangibles was £1.1 million (2018: £1.2 million). This relates primarily to the £4.1 million of amortisation of intangible assets that were recognised as a result of the FusionStorm acquisition (2018: £4.2 million). As the amortisation is recognised outside of our adjusted¹ profitability, the tax benefit on the amortisation is also only recognised in the statutory tax charge.

The adjusted¹ tax charge for the year was £40.7 million (2018: £30.9 million), on an adjusted¹ profit before tax for the year of £146.3 million (2018: £118.2 million). The effective tax rate (ETR) was therefore 27.8 per cent (2018: 26.1 per cent) on an adjusted¹ basis. The ETR during the year was higher than the previous year due to the large increase in profitability in Germany, which also saw an increase in the German cash tax rate due to the now fully utilised German tax losses, and in the significant increase in profitability in the USA, primarily in the second half of the year, which has a significantly higher ETR than the Group. The ETR, excluding the impact of FusionStorm, is within the range that we indicated during the year at 27.2 per cent (H1 2019: 26.6 per cent).

We expect that the ETR in 2020 will remain under upwards pressure, due to the increasing reweighting of the geographic split of adjusted¹ profit before tax from the UK to Germany and the USA, where tax rates are substantially higher.

The Group Tax Policy was reviewed during the year and approved by the Audit Committee and the Board, with no material changes from the prior year. We make every effort to pay all the tax attributable to profits earned in each jurisdiction that we operate in. We do not artificially inflate or reduce profits in one jurisdiction to provide a beneficial tax result in another and maintain approved transfer pricing policies and programmes, to meet local compliance requirements. Virtually all of the statutory tax charge in 2019 was incurred in either the UK, German or USA tax jurisdictions.

Computacenter will recognise provisions and accruals in respect of tax where there is a degree of estimation and uncertainty, including where it relates to transfer pricing, such that a balance cannot fully be determined until accepted by the relevant tax authorities. There are no material tax risks across the Group. For 2019, the revised Group Transfer Pricing policy, implemented in 2013, resulted in a licence fee for the use of intellectual property equivalent to one per cent of revenue charged by Computacenter UK to Computacenter Germany, Computacenter France and Computacenter Belgium of £25.6 million (2018: £19.5 million). The licence fee reflects the value of the best practice and know-how that is owned by Computacenter UK and used by the Group. It is consistent with the requirements of the Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) base erosion and profit shifting. The licence fee is recorded outside the Segmental results found in note 4 to the Consolidated Financial Statements, Segment information, which analyses Segmental results down to adjusted¹ operating profit.

Revenue

	Half 1 £m	Half 2 £m	Total £m
2017	1,700.3	2,093.1	3,793.4
2018	2,008.9	2,343.7	4,352.6
2019	2,427.0	2,625.8	5,052.8
2019/18	20.8%	12.0%	16.1%

Adjusted¹ profit before tax

	Half 1		Half 2		Total	
	£m	% Revenue	£m	% Revenue	£m	% Revenue
2017	41.9	2.5%	64.3	3.1%	106.2	2.8%
2018	52.1	2.6%	66.1	2.8%	118.2	2.7%
2019	53.5	2.2%	92.8	3.5%	146.3	2.9%
2019/18	2.7%		40.4%		23.8%	

Revenue by Segment

	2019			2018		
	Half 1 £m	Half 2 £m	Total £m	Half 1 £m	Half 2 £m	Total £m
UK	793.9	787.7	1,581.6	861.1	750.2	1,611.3
Germany	889.0	1,054.7	1,943.7	866.0	1,006.7	1,872.7
France	271.4	291.5	562.9	230.7	262.6	493.3
USA	380.4	392.8	773.2	13.4	259.7	273.1
International	92.3	99.1	191.4	37.7	64.5	102.2
Total	2,427.0	2,625.8	5,052.8	2,008.9	2,343.7	4,352.6

Adjusted¹ operating profit by Segment

	2019					
	Half 1		Half 2		Total	
	£m	% Revenue	£m	% Revenue	£m	% Revenue
UK	23.5	3.0%	41.0	5.2%	64.5	4.1%
Germany	32.6	3.7%	51.9	4.9%	84.5	4.3%
France	6.1	2.2%	6.2	2.1%	12.3	2.2%
USA	1.2	0.3%	7.9	2.0%	9.1	1.2%
International	4.6	5.0%	3.6	3.6%	8.2	4.3%
Central Corporate Costs	(11.9)	(0.5%)	(15.2)	(0.6%)	(27.1)	
Total	56.1	2.3%	95.4	3.6%	151.5	3.0%

	2018					
	Half 1		Half 2		Total	
	£m	% Revenue	£m	% Revenue	£m	% Revenue
UK	25.9	3.0%	32.4	4.3%	58.3	3.6%

	2018					
	Half 1		Half 2		Total	
	£m	% Revenue	£m	% Revenue	£m	% Revenue
Germany	32.2	3.7%	34.6	3.4%	66.8	3.6%
France	2.1	0.9%	5.0	1.9%	7.1	1.4%
USA	0.4	3.0%	3.9	1.5%	4.3	1.6%
International	2.9	7.7%	4.6	7.1%	7.5	7.3%
Central Corporate Costs	(11.4)	(0.6%)	(13.8)	(0.6%)	(25.2)	
Total	52.1	2.6%	66.7	2.8%	118.8	2.7%

The table below reconciles the statutory tax charge to the adjusted¹ tax charge for the year ended 31 December 2019.

	2019 £'000	2018 £'000
Statutory tax charge	39,397	27,199
Adjustments to exclude:		
Utilisation of German deferred tax assets	(733)	(1,933)
Exceptional tax items	839	3,091
Tax on amortisation of acquired intangibles	1,149	1,169
Tax on exceptional items	39	1,353
Adjusted¹ tax charge	40,691	30,879
Statutory ETR	27.9%	25.2%
Adjusted¹ ETR	27.8%	26.1%

Exceptional and other adjusting items

The net loss from exceptional and other adjusting items in the year was £4.0 million (2018: loss of £6.4 million). Excluding the tax items noted above which resulted in a statutory gain of £1.3 million (2018: gain of £3.7 million), the profit before tax impact was a net loss from exceptional and other adjusting items of £5.3 million (2018: loss of £10.1 million).

An exceptional loss during the year of £0.1 million (2018: £5.2 million) resulted from costs directly relating to the acquisition of FusionStorm. These costs include social taxes on a severance payment for the FusionStorm Chief Executive Officer, agreed as part of the acquisition. This cost is non-operational in nature, unlikely to recur, and related to the prior year exceptional items recognised and has therefore been classified as outside our adjusted¹ results. A further £0.8 million (2018: £0.4 million) relating to the unwinding of the discount on the deferred consideration for the purchase of FusionStorm has been removed from the adjusted¹ net finance expense and classified as exceptional interest costs.

We have continued to exclude the effect of amortisation of acquired intangible assets in calculating our adjusted¹ results. Amortisation of intangible assets is non-cash and is significantly affected by the timing and

size of our acquisitions, which distorts the understanding of our Group and Segmental operating results.

The amortisation of acquired intangible assets was £4.4 million (2018: £4.5 million), primarily relating to the amortisation of the intangibles acquired as part of the FusionStorm acquisition. The 2018 value includes the write-off of a number of short-term acquired intangibles relating to the valuation of order backlogs. This has not recurred in 2019 due to the expiration of the valued assets in 2018.

Earnings per share

Statutory diluted earnings per share increased by 27.0 per cent to 89.0 pence per share (2018: 70.1 pence per share). Adjusted¹ diluted earnings per share increased by 22.2 per cent to 92.5 pence per share (2018: 75.7 pence per share).

	2019	2018
Basic weighted average number of shares (excluding own shares held) (no.'000)	112,514	113,409
Effect of dilution:		
Share options	1,655	1,984
Diluted weighted average number of shares	114,169	115,393
Statutory profit for the year attributable to equity holders of the Parent (£'000)	101,655	80,931
Basic earnings per share (pence)	90.3	71.4
Diluted earnings per share (pence)	89.0	70.1
Adjusted¹ profit for the year attributable to equity holders of the Parent (£'000)	105,654	87,359
Adjusted ¹ basic earnings per share (pence)	93.9	77.0
Adjusted ¹ diluted earnings per share (pence)	92.5	75.7

Dividend

The Group remains highly cash generative and adjusted net funds³ continue to regenerate on the Consolidated Balance Sheet, following the share buyback and the acquisition of FusionStorm in 2018. Computacenter's approach to capital management is to ensure that the Group has a robust capital base and maintains a strong credit rating, whilst aiming to maximise shareholder value.

If further funds are not required for investment within the business, either for fixed assets, working capital support or acquisitions, and the distributable reserves are available in the Parent Company, we will aim to return the additional cash to investors through one-off returns of value, as we did in February 2018.

Dividends are paid from the standalone Balance Sheet of the Parent Company and, as at 31 December 2019, the distributable reserves were approximately £165 million (2018: £184 million).

The Board is pleased to propose a final dividend of 26.9 pence per share. The interim dividend paid on 11 October 2019 was 10.1 pence per share. Together with the final dividend, this brings the total ordinary dividend for 2019 to 37.0 pence per share, representing a 22.1 per cent increase on the 2018 total dividend per share of 30.3 pence.

The Board has consistently applied the Company's dividend policy, which states that the total dividend paid will result in a dividend cover of 2 to 2.5 times based on adjusted¹ diluted earnings per share. In 2019, the cover was 2.5 times (2018: 2.5 times).

Subject to the approval of shareholders at our Annual General Meeting on 14 May 2020, the proposed dividend will be paid on Friday 26 June 2020. The dividend record date is set as Friday 29 May 2020 and the shares will be marked ex-dividend on Thursday 28 May 2020.

Central Corporate Costs

Certain expenses, such as those for the Board itself and related public company costs, Group Executive members not aligned to a specific geographic trading entity, and the cost of centrally funded strategic corporate initiatives that benefit the whole Group, are not specifically allocated to individual Segments because they are not directly attributable to any single Segment.

Accordingly, these expenses are disclosed as a separate column, 'Central Corporate Costs', within the Segmental note. These costs are borne within the Computacenter (UK) Limited legal entity and have been removed for Segmental reporting and performance analysis but form part of the overall Group administrative expenses.

During the year, total Central Corporate Costs were £27.1 million, an increase of 7.5 per cent (2018: £25.2 million).

Within this:

- Board expenses, related public company costs and costs associated with Group Executive members not aligned to a specific geographic trading entity were slightly down at £7.1 million (2018: £7.5 million);
- share-based payment charges associated with the Group Executive members identified above, including the Group Executive Directors, increased from £2.7 million in 2018 to £3.0 million in 2019, due primarily to the increased value of Computacenter plc ordinary shares; and
- strategic corporate initiatives increased from £15.0 million in 2018 to £17.1 million in 2019, primarily due to increased spend on projects designed to increase capability, enhance productivity or strengthen systems which underpin the Group.

Cash and cash equivalents and net funds

Cash and cash equivalents as at 31 December 2019 were £217.9 million, compared to £200.4 million at 31 December 2018.

The Group delivered an operating cash inflow of £200.0 million for the year to 31 December 2019 (2018: £115.2 million inflow).

Net funds³ as at 31 December 2019 was £20.3 million, compared to net funds³ of £57.3 million as at 31 December 2018.

Adjusted net funds³ as at 31 December 2019 was £137.1 million, compared to adjusted net funds³ of £66.2 million as at 31 December 2018.

The Group had two specific term loans at the end of the year and no other material borrowings. The Group drew down a £100 million term loan on 1 October 2018, to complete the acquisition of FusionStorm. This loan is on a seven-year repayment cycle, with a renewal of the facility due on 30 September 2021. The Group took

advantage of stronger than anticipated cash generation to make an unplanned repayment of £30 million of this loan in the second half of the year. As at 31 December 2019, £56.0 million remained of the loan (2018: £100.5 million).

The Group also has a specific term loan for the build and purchase of our new German headquarters and Integration Center in Kerpen, which stood at £24.8 million at 31 December 2019 (2018: £31.4 million). The Integration Center opened in November 2018 and the office facility opened in March 2019, which concluded the project.

For a full reconciliation of net funds³ and adjusted net funds³, see note 30 to the Consolidated Financial Statements, analysis of changes in net funds.

The Group returned £100 million to shareholders in the first quarter of the previous year.

Capital expenditure in 2019 was £29.2 million (2018: £51.4 million), with the decrease due to the investment in our German headquarters, which primarily occurred in 2018. Current year spend included the final elements of the German facility, other investments in IT equipment and software tools to enable us to deliver improved service to our customers and the establishment of a new Integration Center in Livermore, California.

The Group continued to manage its cash and working capital positions appropriately using standard mechanisms, to ensure that cash levels remained within expectations throughout the year. The Group had no debt factoring at the end of the year outside the normal course of business. From time to time, some customers request credit terms longer than our standard of 30-60 days. In certain instances, we will arrange for the sale of the receivables on a true sale basis to a finance institution on the customers' behalf. We would receive funds typically on 45-day terms from the finance institution who will then recover payment from the customer on terms agreed with them. The cost of such an arrangement is borne by the customer and enables us to receive the full amount of payment in line with our standard terms. The benefit to the cash and cash equivalents position of such arrangements as at 31 December 2019 is £33.8 million.

The Group excludes finance lease liabilities from its non-GAAP adjusted net funds³ measure, due to the distorting effect of the capitalised lease liabilities on the Group's overall liquidity position under the new IFRS 16 accounting standard. More details on these leases and the transition to IFRS 16 can be found below.

There were no interest-bearing trade payables as at 31 December 2019 (2018: nil).

The Group's adjusted net funds³ position contains no current asset investments (2018: nil).

Net funds as at 31 December 2019 and 31 December 2018 were as follows:

	2019 £'000	2018 £'000
Cash and short-term deposits	217,881	200,442
Cash and cash equivalents	217,881	200,442
Bank loans	(80,772)	(134,234)
Adjusted net funds ³ (excluding CSF and lease liabilities)	137,109	66,208
CSF	-	(8,928)

	2019 £'000	2018 £'000
Lease liabilities	(116,766)	-
Net funds	20,343	57,280

Implementation of, and transition to, IFRS 16 Leases

A new accounting standard, IFRS 16 Leases, became effective for the Group from 1 January 2019 and replaces IAS 17 Leases.

IFRS 16 provides a single lessee accounting model, specifying how leases are recognised, measured, presented and disclosed. The Group elected to apply the modified retrospective approach for transition to IFRS 16, meaning the Group has not restated the comparatives for 2018.

The Group has recognised an asset representing its right as a lessee to use a leased item and a liability for future lease payments, for all properties, equipment and vehicles previously held under operating leases. The costs of such leases have been recognised in the Consolidated Income Statement, split between depreciation of the right-of-use asset and an interest cost on the lease liability. This is similar to the accounting for finance leases under IAS 17, but substantively different to the accounting for operating leases, under which no right-of-use asset or lease liability was recognised, and rentals payable were expensed to the Consolidated Income Statement on a straight-line basis.

IFRS 16 therefore results in an increase to operating profit, which is reported prior to interest being deducted. Depreciation of the right-of-use asset is charged on a straight-line basis but interest is charged on outstanding lease liabilities and therefore reduces over the life of the lease. As a result, the impact on the Consolidated Income Statement below operating profit depends on the average lease maturity in any particular year. For an immature portfolio, depreciation and interest are higher than the rental charge they replace in any year and therefore IFRS 16 is dilutive to EPS. For a mature portfolio, they are lower and therefore IFRS 16 is accretive to EPS.

Finance leases previously capitalised under IAS 17 Leases have been reclassified to the right-of-use asset category under IFRS 16.

The Group took the benefit of the two key practical expedients on adoption of IFRS 16, which relate to either short-term contracts in which the lease term is 12 months or less, or low-value assets (less than £5,000), which are expensed to other operating expenses.

Refer to note 2 to the summary financial information within this announcement, for further detail on the practical expedients applied on adoption of IFRS 16.

The judgements made by the Group on adoption of IFRS 16 included the selection of an appropriate discount rate to calculate the lease liability.

The adoption of IFRS 16 has had a significant impact on the presentation of the Group's assets and liabilities. The right-of-use assets are included within property, plant and equipment and corresponding lease liabilities are included within financial liabilities on the face of the Consolidated Balance Sheet. The cash and cash equivalents or the total cash flow at the year end are not affected by the adoption of IFRS 16. However, cash generated from operations and free cash flow measures increase, as operating lease rental expenses are no longer recognised as operating cash outflows. Cash outflows are instead split between interest paid and

repayments of obligations under leases, which both increase.

On initial application, the Group has elected to record right-of-use assets based on the corresponding lease liability. Right-of-use assets and lease liabilities of £120.6 million were recorded as of 1 January 2019, with no net impact on retained earnings. The Group recognised £110.9 million of right-of-use assets and £116.8 million of lease liabilities as at 31 December 2019. During the year, the Group recognised £40.3 million of depreciation charge and £3.7 million of interest costs from these leases.

In the previous year, the rental expense of £42.3 million was charged to the Consolidated Income Statement under IAS 17. Had IAS 17 continued in operation during 2019, Group profit before tax, on both an adjusted¹ and statutory basis, would have been £1.7 million higher.

Asset reunification

Following the changes to our Articles of Association approved at our AGM on 16 May 2019, the Company, in conjunction with our Registrar, conducted an asset reunification exercise during the year. We are aware that shareholders can lose touch with us due to a number of reasons. The Board wanted to re-unite as many shareholders as possible with their unclaimed assets. Our Registrar engaged a specialist company, to help us trace shareholders with unclaimed assets. Following this process, all shares in the names of shareholders who had not cashed dividend cheques in over 12 years, and that could not be traced through the asset unification process, were sold with the resultant funds returned to the company alongside all uncashed dividends. A total of 21,458 shares were forfeited from 355 shareholders with a total of £0.2 million returned to the Company from the sale of the shares. These funds have been allocated by the Board to be used to support the charitable partners selected by our employees.

RDC acquisition

During the year we bought back R.D. Trading Limited (RDC), to ensure that we have an organic capability dedicated to the repurposing and recycling of IT equipment our customers no longer need. This allows us to have a positive impact at the end of the IT lifecycle, rather than assuming our responsibilities stop when we sell product to customers.

Segmental reporting structure changes

Due to the acquisitions made in 2018, Management reviewed the way it reported Segmental performance to the Board and the Chief Executive Officer, who is the Group's Chief Operating Decision Maker ('CODM'), during the first half of the year. As a result of this analysis, the Board has adopted a new Segmental reporting structure for the year ended 31 December 2019.

In accordance with IFRS 8 Operating Segments, the Group has identified five revised operating Segments:

- UK;
- Germany;
- France;
- USA; and
- International.

The Group has now added a fifth operating Segment which comprises the FusionStorm business acquired in 2018 and the existing USA operations, which transfer in from the International Segment.

The UK Segment now includes the TeamUltra trading operations from the International Segment, reflecting the fact that the majority of the work performed by TeamUltra is for UK customers. The TeamUltra operations have been absorbed into the UK trading entity, reflecting the importance of this capability to the UK business. This

has also resulted in the combination of the previously separate cash-generating units for these businesses as, post-absorption, the ongoing operation is now assessed at this level. The reacquisition of R.D. Trading Limited has been added to the UK Segment in the year, as the business primarily serves our UK customer base.

The International Segment now comprises a core 'Rest of Europe' presence, with key trading operations in Belgium, the Netherlands and Switzerland, along with the international Global Service Desk locations in South Africa, Spain, Hungary, Mexico, Poland, Malaysia, India and China. During the year, Computacenter Switzerland acquired PathWorks, a value-added reseller, based in Neudorf (Luzern), Switzerland. This acquisition allows us to add Technology Sourcing to our existing Swiss portfolio, completing the Group's Source, Transform and Manage offering. The Global Service Desk locations have limited external revenues, and a cost recovery model that suggests better than break-even margins to ensure compliance with transfer pricing regulations.

The French and German Segments remain unchanged from those reported at 31 December 2018.

As noted previously, 'Central Corporate Costs' continue to be disclosed as a separate column within the Segmental note.

This new Segmental reporting structure is the basis on which internal reports are provided to the Chief Executive Officer, as the CODM, for assessing performance and determining the allocation of resources within the Group.

Segmental performance is measured based on external revenues, adjusted¹ gross profit, adjusted¹ operating profit and adjusted¹ profit before tax.

The change in Segmental reporting has no impact on reported Group numbers.

Further information on this Segmental restatement can be found in note 4 to the Consolidated Financial Statements where, to enable comparisons with prior year performance, historical segment information for the year ended 31 December 2018 has been restated in accordance with the revised Segmental reporting structure. All discussion within this Annual Report and Accounts on Segmental results reflects this revised structure and the resultant prior year restatements.

Trade creditor arrangements

Computacenter has a strong covenant and enjoys a favourable credit rating from IT vendors and suppliers. Some suppliers provide standard credit directly on their own credit risk, whereas some suppliers decide to sell the debt to banks, who offer to purchase the receivables and manage collection. The standard credit terms offered by suppliers are typically between 30 and 60 days, whether provided directly or when sold to a third-party finance provider. In the latter case, the cost of the free trade credit period is paid by the relevant supplier, as part of the overall package of terms provided by suppliers to Computacenter and our competitors. The finance providers offer extended credit terms at relatively low interest rates. However, these rates are always higher than the rate at which we deposit and therefore we do not currently use this facility.

Capital management

Details of the Group's capital management policies are included in note 27 to the Consolidated Financial Statements.

Financial instruments

The Group's financial instruments comprise borrowings, cash and liquid resources, and various items that arise

directly from its operations.

The Group enters into hedging transactions, principally forward exchange contracts or currency swaps, to manage currency risks arising from the Group's operations and its sources of finance. As the Group continues to expand its global reach and benefit from lower cost operations in geographies such as South Africa, Poland, Mexico and India, it has entered into forward exchange contracts to help manage cost increases due to currency movements.

The Group's policy is not to undertake speculative trading in financial instruments. The main risks arising from the Group's financial instruments are interest rate, liquidity and foreign currency risks. The overall financial instruments strategy is to manage these risks in order to minimise their impact on the Group's financial results. The policies for managing each of these risks are set out below. Further disclosures in line with the requirements of IFRS 7 are included in the Consolidated Financial Statements.

Interest rate risk

The Group finances its operations through a mixture of retained profits, bank borrowings, leases and loans for certain customer contracts. The Group's general bank borrowings, other facilities and deposits are at floating rates. No interest rate derivative contracts have been entered into. The Group's specific borrowing facility for the purchase of FusionStorm, and the undrawn committed facility of £60 million, are at floating rates. However, the borrowing facility for the new operational headquarters in Germany is at a fixed rate.

Liquidity risk

The Group's policy is to ensure that it has sufficient funding and facilities in place to meet any foreseeable peak in borrowing requirements. The Group's positive net cash was maintained throughout 2019 and at the year end was £217.9 million, with net funds^{s3} of £20.3 million after including the Group's two specific borrowing facilities and lease liabilities recognised under IFRS 16. Excluding these lease liabilities, adjusted net funds³ was £137.1 million at the year end.

Due to strong cash generation over the past four years, the Group can currently finance its operational requirements from its cash balance, and it operates an informal cash pooling arrangement for the majority of Group entities. During 2015, we extended an existing specific committed facility of £40.0 million for a three-year term through to February 2018. In January 2018, we extended the facility to £60.0 million with an expiry date of 22 May 2021. The Group has never drawn on this committed facility.

The Group has a Board-monitored policy to manage its counterparty risk. This ensures that cash is placed on deposit across a range of reputable banking institutions.

Foreign currency risk

The Group operates primarily in the United Kingdom, Germany, France and the United States of America, with smaller operations in Belgium, China, Hungary, India, Malaysia, Mexico, the Netherlands, Poland, South Africa, Spain and Switzerland.

The Group uses an informal cash pooling facility to ensure that its operations outside the UK are adequately funded, where principal receipts and payments are denominated in euros and US dollars. For those countries within the Eurozone, the level of non-euro denominated sales is small and, if material, the Group's policy is to eliminate currency exposure through forward currency contracts. For our US operations, most transactions are denominated in US dollars. For the UK, the majority of sales and purchases are denominated in sterling and any material trading exposures are eliminated through forward currency contracts.

The Group has been successful in winning international Services contracts, where Services are provided in multiple countries.

We aim to minimise currency exposure by invoicing the customer in the same currency in which the costs are incurred. For certain contracts, the Group's committed contract costs are not denominated in the same currency as its sales. In such circumstances, for example where contract costs are denominated in South African rand, we eliminate currency exposure for a foreseeable period on these future cash flows, through forward currency contracts.

In 2019, the Group recognised a loss of £0.8 million (2018: loss of £3.2 million) through other comprehensive income in relation to the changes in fair value of related forward currency contracts, where the cash flow hedges relating to firm commitments were assessed to be highly effective.

The Group reports its results in pound sterling. The ongoing weakness in the value of sterling against most currencies during 2019, in particular the euro, continued to benefit our revenues and profitability as a result of the conversion of our foreign earnings. However, the exchange rates seen in 2019 were not materially dissimilar to those seen in 2018. The impact of restating 2018 results at 2019 exchange rates would be a decrease of approximately £32.0 million in 2018 revenue and a decrease of £1.2 million in 2018 adjusted¹ profit before tax.

Credit risk

The Group principally manages credit risk through customer credit limits. The credit limit is set for each customer based on its creditworthiness, assessed by using credit rating agencies, and the anticipated levels of business activity. These limits are determined when the customer account is first set up and are regularly monitored thereafter.

There are no significant concentrations of credit risk within the Group. The Group's major customer, disclosed in note 4 to the Consolidated Financial Statements, consists of entities under the control of the UK Government. The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by their carrying value as at the balance sheet date.

Planning for the United Kingdom exiting the European Union

Computacenter's target clients are large corporate customers and large government departments. We operate in four principal geographies, the UK, Germany, France and the USA. This allows us to manage European Union (EU) requirements from our EU locations and we have a long history of trading with the subsidiaries of large global Western European headquartered organisations, in many diverse locations across the world. Therefore, the concept of exporting to and importing from multiple countries with the related systems requirements is already functioning across the business.

There remains considerable uncertainty around the structure of the future trading relationship between the UK and EU, following the UK's legal departure from the EU on 31 January 2020, which makes it difficult to develop specific plans for the various potential outcomes. However, we established a Committee for Planning for the United Kingdom exiting the European Union (the 'Committee') in 2017, to consider the key risks and changes that may be required.

This Committee is led by the Group Finance Director and includes senior staff from the key areas that may be affected, including:

- Finance, including Group Tax & Treasury and Group Commercial Finance;
- Group Human Resources, for employment and related matters;
- Group Legal & Contracting, including intellectual property, data protection and supplier contracting;

- Group Information Services, including IT systems, location of IT infrastructure and location of data; and
- Group Technology Sourcing, including Export/Import, Supply Chain Services, Commercial Operations, Technology Provider Relations and the potential impact of Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE).

The Committee meets regularly to review papers submitted by the subject matter experts and monitors an action list, to identify ways to minimise the impact of this change. The Committee monitors negotiation developments, actively considers the possible impacts of the United Kingdom's departure from the EU on our business and plans for changes to our processes and procedures that may be required. The Committee, through its members, liaises with our customers and our Technology Providers, and is supported in its work by specialist external advisors. The Committee has issued a series of briefing notes and FAQs to customer facing employees, so they can respond to customer queries. The minutes of the meetings and the subject matter papers are reviewed at the Group Risk Committee and updates have been provided to both the Audit Committee and the Board.

Initial position and preparation

We are committed to operating our business and serving our customers in a way that properly manages and mitigates the impact of the UK leaving the EU. We will continue to work with our customers and partners to deliver leading IT infrastructure products and services during and after the UK's departure from the EU, including any period of transition.

While Computacenter advocates barrier-free trade in products, services and data between the UK and the EU, there remains considerable uncertainty about the changes to trade arrangements that will occur. This makes it difficult to take specific action and communicate specific plans. Computacenter believes however, that it is well placed to deal effectively with any likely eventuality. The Company, led by the Committee, has taken a number of preparatory steps and assessed what we currently consider could be the main impacts on the Company of exiting the EU and our initial views on managing those impacts, so as to cause minimal disruption to our customers.

Due to the already global nature of Computacenter's business, its in-house logistics and Service capabilities in the UK, Germany, France, Belgium and the Netherlands, and its placement in the IT infrastructure industry, the Committee does not currently consider that we will be materially impacted by the UK's departure from the EU. All the same, the Committee is paying particular attention to our Technology Sourcing business, where products routinely cross between continental Europe and the UK, and our IT Services business, where data can flow across borders, especially within the EU. For one large customer, we have already transferred the responsibility for its EU27 shipments from our UK Integration Center to our German Integration Center and can manage similar changes for other customers if required.

Technology Sourcing

Computacenter does not manufacture products, and instead sources and resells products manufactured by leading Technology Providers worldwide. We have over 30 years of Technology Sourcing experience and routinely trade with manufacturers, distributors and customers located both inside and outside the EU.

Any trade barriers created as a result of the UK's departure from the EU have the potential to increase cross-border supply complexity and cause delivery delays. We have been in regular dialogue with our suppliers to understand their strategies to deal with these, and to put in place appropriate mitigation strategies to reduce the risk to us and our customers. Additionally, we have been closely examining the countries of origin and destination of the deliveries we make to customers from each Integration Center. The vast majority of current customer Technology Sourcing product supply is transacted on a country to country basis. There are some

instances where our UK business ships to Germany and our German business ships to the UK. This is primarily due to local customer ordering requirements. We have established a process where EU27 requirements of our UK customers will be shipped from Germany and vice versa.

While the precise outcome of the UK's departure from the EU is not yet clear, we are confident the imposition of new trade barriers will not require Computacenter to develop fundamentally new Technology Sourcing systems and processes. We are confident that adapting existing systems and processes to cope with an additional non-EU trading country, along with our multinational Integration Centers and our experience of international trade, will mean that we are well positioned in this regard.

Data transfer regulation

By incorporating the EU Commission approved Standard Contractual Clauses, the Group has built data transfer adequacy into its intra-Group agreements, to which all of its relevant UK and EU legal entities are party.

In this regard, the Company establishes appropriate safeguards for the purposes of General Data Protection Regulation Article 46, when transferring personal data to third countries not considered adequate by EU data protection standards. Computacenter has a strong desire for both the UK and EU Governments to agree an adequacy agreement on data protection, to ensure the continued smooth transfer of data post the UK's departure from the EU.

People

Whilst we do not employ a significant number of EU27 citizens in the UK or UK citizens in the EU, and all indications suggest that the UK Government and the EU have agreed that EU citizens living and working in the UK will be able to carry on doing so with undiminished rights after the UK's departure from the EU, there is still uncertainty. We will continue to closely support employees throughout the process of the UK's departure from the EU, including helping them to be fully aware of the applicable status/registration processes as they become known.

Opportunities

We are not alone in our sector in facing these challenges. A number of our European competitors have strong presences within the EU and sell from this base into the UK. Equally, a number of our global competitors have their European headquarters in the UK and address the EU market from there. Once the details of the trade deal following the UK's departure from EU are known, we will work with our major Technology Providers to address any concerns they may have about end-customers currently serviced by other resellers with single country operations or those stranded on either side of the UK-EU border.

It is likely that there will be additional investment required in IT systems to manage the transition. Whilst this will be a cost to us, it will also be an opportunity, as our customers, in some cases, may need to increase investment in a similar manner.

Wider economic impact

There is significant uncertainty in relation to the ultimate outcome of the trade negotiations that are expected to be resolved in 2020, to avoid a final 'no-deal' type departure from the EU on 31 December 2020, and the impact that this may have on business confidence and investment plans and therefore the marketplaces in which we operate. Whilst the UK's departure from the EU is frequently seen as only a risk or a negative event, it may also create new opportunities and we remain well positioned to support our customers whatever the outcome.

Going Concern

The financial position of the Group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are set out within

this Group Finance Director's Review.

The Directors have, after due consideration, a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for a period of 12 months from the date of approval of the Consolidated Financial Statements.

Thus, they continue to adopt the Going Concern basis of accounting in preparing the Consolidated Financial Statements.

Viability Statement

In accordance with provision 31 of the UK Corporate Governance Code, the Directors have assessed the Group's prospects over a longer period than the 12 months required by the Going Concern Statement.

Viability timeframe

The Directors have assessed the Group's viability over a period of three years from 31 December 2019. This period was selected as an appropriate timeframe for the following reasons:

- the Group's rolling strategic review, as considered by the Board, covers a three-year period;
- the period is aligned to the length of the Group's Managed Services contracts, which are typically three to five years long;
- the short lifecycle and constantly evolving nature of the technology industry lends itself to a period not materially longer than three years;
- Technology Sourcing has seen greater recent growth than the Group's Services business, increasing the revenue mix towards the part of the business that has less medium-term visibility and is therefore more difficult to forecast; and
- the continuing macro-economic and political environment, following the Referendum on leaving the European Union, introduces greater uncertainty into a forecasting period longer than three years.

Whilst the Directors have no reason to believe the Group will not be viable over a longer period than three years, we believe that a three-year period presents shareholders with a reasonable degree of confidence, while providing a longer-term perspective.

With regard to the principal risks, the Directors remain assured that the business model will be valid beyond the period of this Viability Statement. There will continue to be demand for both our Professional and Managed Services businesses, and it is the responsibility of the Management to ensure that the Group remains able to meet that demand at an appropriate cost to our customers. The Group's value-added product reselling Technology Sourcing business only appears vulnerable to disintermediation at the low end of the product range, as the Group continues to provide a valuable service to customers and vendors alike.

Prospects of the Group assessment process and key assumptions

The assessment of the Group's prospects derives from the annual strategic planning and review process. This begins with an annual away day for the Board, where Management presents the strategic review for discussion against the Group's current and future operating environments.

High-level expectations for the following year are set with the Board's full involvement and are delivered to Management, who prepare the detailed bottom-up financial target for the following year. This financial target is reviewed and agreed by Management before presentation to the Board for approval.

On a rolling annual basis, the Board considers a three-year business plan consisting of the detailed bottom-up financial target for the following year (2020) and forecast information for two further years (2021 and 2022),

which is driven by top-down assumptions overlaid on the detailed target year. Key assumptions used in formulating the forecast information include organic revenue growth, margin improvement and cost control, continued strategic investments through the Consolidated Income Statement, and forecast Group effective tax rates, with no changes to dividend policy or capital structure beyond what is known at the time of the forecast. The financial target for 2020 was considered and approved by the Board on 17 December 2019, with amendments and enhancements to the target as part of the full three-year plan considered and approved by the Board on 5 March 2020.

Impact of risks and assessment of viability

The three-year business plan is subject to sensitivity analysis which involves flexing a number of the main assumptions underlying the forecast. The forecast cash flows from the three-year plan are aggregated with the current position, to provide a total three-year cash position against which the impact of potential risks and uncertainties can be assessed. In the absence of significant external debt, the analysis also considers access to available committed and uncommitted finance facilities, ability to raise new finance in most foreseeable market conditions and the ability to restrict dividend payments as an instrument of last resort.

The potential impact of the principal risks and uncertainties is then applied to the sensitised three-year business plan. This assessment includes only those risks and uncertainties that, individually or in plausible combination, would threaten the Group's business model, future performance, solvency or liquidity over the assessment period and which are considered to be severe, but reasonable scenarios. It also takes into account an assessment of how the risks are managed and the effectiveness of any mitigating actions. The combined effect of the potential occurrence of several of the most impactful risks and uncertainties is then compared to the cash position generated throughout the sensitised three-year plan, to assess whether the business will be able to continue in operation.

For the current period, the risk related to an eventual 'no-deal' departure of the UK from the EU on 31 December 2020 has been added to the sensitivity analysis. The analysis now includes assumptions of limited short-term one-off costs required to adapt systems and processes to changes in cross-border selling and customs regimes, in order to avoid Technology Sourcing friction and to remediate any concerns over data storage and transfer. These cost assumptions have been aggregated into existing sensitivities, which already model a general prolonged market downturn scenario that represents the 'worst-case' impact from the UK leaving the EU under a 'no-deal' basis on 31 December 2020. Whilst the immediate risk of such an exit has receded following the successful passage of the Withdrawal Agreement and the legal departure from the EU on 31 January 2020, the robust sensitivity analysis remains in place throughout the 2020 transition period ahead of the deadline to agree a trade deal by 31 December 2020.

Conclusion

Based on the period and assessment above, the Directors have a reasonable expectation that the Group will be able to continue in operation and meets its liabilities as they fall due over the three-year period to 31 December 2022.

Fair, balanced and understandable

The UK Corporate Governance Code requires the Board to consider whether the Annual Report and Accounts, taken as a whole, are 'fair, balanced and understandable' and 'provide the information necessary for shareholders to assess the Group's position and performance, business model and strategy'.

Management undertakes a formal process through which it can provide comfort to the Board in making this statement.

This Strategic Report was approved by the Board on 11 March 2020 and signed on its behalf by:

MJ Norris
Chief Executive Officer

FA Conophy
Group Finance Director

Consolidated Income Statement

For the year ended 31 December 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Revenue	4,5	5,052,779	4,352,570
Cost of sales		(4,389,665)	(3,804,019)
Gross profit		663,114	548,551
Administrative expenses		(516,090)	(439,183)
Operating profit		147,024	109,368
Finance income		980	1,250
Finance costs		(7,046)	(2,490)
Profit before tax		140,958	108,128
Income tax expense	7	(39,397)	(27,199)
Profit for the year		101,561	80,929
Attributable to:			
Equity holders of the Parent		101,655	80,931
Non-controlling interests		(94)	(2)
Profit for the year		101,561	80,929
Earnings per share:			
- basic	8	90.3p	71.4p
- diluted	8	89.0p	70.1p

Consolidated Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Profit for the year		101,561	80,929
Items that may be reclassified to Consolidated Income Statement:			
Loss arising on cash flow hedge		(915)	(3,231)
Income tax effect		176	490
		(739)	(2,741)
Exchange differences on translation of foreign operations		(18,175)	7,828
		(18,914)	5,087
Items not to be reclassified to Consolidated Income Statement:			
Remeasurement of defined benefit plan		(786)	(1,000)
Other comprehensive income for the year, net of tax		(19,700)	4,087
Total comprehensive income for the year		81,861	85,016
Attributable to:			
Equity holders of the Parent		81,956	85,013
Non-controlling interests		(95)	3
Total comprehensive income for the year		81,861	85,016

Consolidated Balance Sheet

As at 31 December 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Non-current assets			
Property, plant and equipment		212,325	106,267
Intangible assets		175,670	184,613
Investment in associate		54	57
Deferred income tax assets	7d	9,204	9,587
Prepayments		3,520	3,524
		400,773	304,048
Current assets			

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Inventories		122,189	99,524
Trade and other receivables		996,462	1,180,394
Prepayments		82,315	69,320
Accrued income		94,030	101,899
Forward currency contracts		3,218	3,851
Cash and short-term deposits	9	217,881	200,442
		1,516,095	1,655,430
Total assets		1,916,868	1,959,478
Current liabilities			
Trade and other payables		978,220	1,142,628
Deferred income		174,258	143,080
Financial liabilities		56,606	10,640
Forward currency contracts		1,707	612
Income tax payable		39,278	42,184
Provisions		7,703	11,990
		1,257,772	1,351,134
Non-current liabilities			
Financial liabilities		140,932	132,522
Provisions		13,982	15,041
Deferred income tax liabilities	7d	11,698	13,009
		166,612	160,572
Total liabilities		1,424,384	1,511,706
Net assets		492,484	447,772
Capital and reserves			
Issued share capital		9,270	9,270
Share premium		3,942	3,942
Capital redemption reserve		74,957	74,957
Own shares held		(113,563)	(113,474)
Translation and hedging reserves		14,028	32,941
Retained earnings		503,928	440,119

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Shareholders' equity		492,562	447,755
Non-controlling interests		(78)	17
Total equity		492,484	447,772

Approved by the Board on 11 March 2020.

MJ Norris FA Conophy
Chief Executive Officer Group Finance Director

Consolidated Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2019

	Attributable to equity holders of the Parent						Shareholder's equity £'000	Non- controlling interests £'000	Total equity £'000
	Issued share capital £'000	Share premium £'000	Capital redemption reserve £'000	Own shares held £'000	Translation and hedging reserves £'000	Retained earnings £'000			
At 1 January 2019	9,270	3,942	74,957	(113,474)	32,941	440,119	447,755	17	447,772
Profit for the year	-	-	-	-	-	101,655	101,655	(94)	101,561
Other comprehensive income	-	-	-	-	(18,913)	(786)	(19,699)	(1)	(19,700)
Total comprehensive income	-	-	-	-	(18,913)	100,869	81,956	(95)	81,861
Cost of share-based payments	-	-	-	-	-	6,775	6,775	-	6,775
Tax on share-based payments	-	-	-	-	-	1,790	1,790	-	1,790
Exercise of options	-	-	-	15,798	-	(10,071)	5,727	-	5,727
Purchase of own shares	-	-	-	(15,887)	-	-	(15,887)	-	(15,887)
Asset reunification	-	-	-	-	-	210	210	-	210

	Attributable to equity holders of the Parent						Shareholder's equity £'000	Non-controlling interests £'000	Total equity £'000
	Issued share capital £'000	Share premium £'000	Capital redemption reserve £'000	Own shares held £'000	Translation and hedging reserves £'000	Retained earnings £'000			
Equity dividends	-	-	-	-	-	(35,764)	(35,764)	-	(35,764)
At 31 December 2019	9,270	3,942	74,957	(113,563)	14,028	503,928	492,562	(78)	492,484
At 1 January 2018	9,299	3,913	74,957	(11,360)	27,859	390,725	495,393	14	495,407
Profit for the year	-	-	-	-	-	80,931	80,931	(2)	80,929
Other comprehensive income	-	-	-	-	5,082	(1,000)	4,082	5	4,087
Total comprehensive income	-	-	-	-	5,082	79,931	85,013	3	85,016
Cost of share-based payments	-	-	-	-	-	6,425	6,425	-	6,425
Tax on share-based payments	-	-	-	-	-	2,706	2,706	-	2,706
Exercise of options	-	-	-	11,158	-	(7,592)	3,566	-	3,566
Purchase of own shares	-	-	-	(13,274)	-	-	(13,274)	-	(13,274)
Return of Value (RoV)	-	-	-	(99,998)	-	-	(99,998)	-	(99,998)
Expenses relating to RoV	-	-	-	-	-	(1,196)	(1,196)	-	(1,196)
Cancellation of deferred shares	(29)	29	-	-	-	-	-	-	-
Equity dividends	-	-	-	-	-	(30,880)	(30,880)	-	(30,880)
At 31 December 2018	9,270	3,942	74,957	(113,474)	32,941	440,119	447,755	17	447,772

Consolidated Cash Flow Statement

For the year ended 31 December 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Operating activities			
Profit before taxation		140,958	108,128
Net finance cost		6,066	1,240
Depreciation of property, plant and equipment (excluding right-of-use assets)		21,456	19,380
Depreciation of right-of-use asset		40,266	-
Amortisation of intangible assets		11,543	15,428
Share-based payments		6,775	6,425
Loss on disposal of intangibles		116	164
Loss on disposal of property, plant and equipment		347	177
Net cash flow from inventories		(27,422)	(28,887)
Net cash flow from trade and other receivables (including contract assets)		136,682	(274,968)
Net cash flow from trade and other payables (including contract liabilities)		(108,799)	285,361
Net cash flow from provisions		10,670	5,865
Other adjustments		(2,414)	726
Cash generated from operations		236,244	139,039
Income taxes paid		(34,231)	(23,821)
Net cash flow from operating activities		202,013	115,218
Investing activities			
Interest received		980	1,250
Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired		6,116	(55,970)
Purchases of property, plant and equipment		(30,132)	(45,442)
Purchases of intangible assets		(8,737)	(5,935)
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		1,009	146
Net cash flow from investing activities		(30,764)	(105,951)
Financing activities			
Interest paid		(3,318)	(2,490)

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Interest expense on lease liabilities		(3,728)	-
Dividends paid to equity shareholders of the Parent		(35,764)	(30,880)
Return of Value (RoV)		-	(99,998)
Expenses on RoV		-	(1,196)
Asset reunification		210	-
Proceeds from share issues		5,727	3,566
Purchase of own shares		(15,887)	(13,274)
Repayment of capital element of finance leases		-	(803)
Repayment of loans	9	(51,755)	(1,119)
Payment of lease liabilities	9	(42,346)	-
New borrowings - finance leases		-	5,125
New borrowings - bank loan		-	124,065
Net cash flow from financing activities		(146,861)	(17,004)
Increase/(decrease) in cash and cash equivalents		24,388	(7,737)
Effect of exchange rates on cash and cash equivalents		(6,949)	1,580
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	9	200,442	206,599
Cash and cash equivalents at the year end	9	217,881	200,442

1 Authorisation of Consolidated Financial Statements and statement of compliance with IFRS

The Consolidated Financial Statements of Computacenter plc (Parent Company or the Company) and its subsidiaries (the Group) for the year ended 31 December 2019 were authorised for issue in accordance with a resolution of the Directors on 11 March 2020. The Consolidated Balance Sheet was signed on behalf of the Board by MJ Norris and FA Conophy. Computacenter plc is a limited company incorporated and domiciled in England whose shares are publicly traded.

The Group's Consolidated Financial Statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union as they apply to the Consolidated Financial Statements of the Group for the year ended 31 December 2019 and applied in accordance with the Companies Act 2006.

2 Summary of significant accounting policies

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year as disclosed in the 2018 Annual Report and Accounts except for lease accounting where the Group has adopted the new accounting standard, IFRS 16 'Lease' ('IFRS 16'), as it became effective for the Group from 1 January 2019.

IFRS 16 Leases (IFRS 16)

IFRS 16 introduced a single, on-balance sheet accounting model for lessees. As a result, the Group, as a lessee,

has recognised right-of-use assets representing its rights to use the underlying assets and lease liabilities representing its obligation to make lease payments. Lessor accounting remains similar to previous accounting policies.

Effective 1 January 2019, the Group adopted IFRS 16 using the modified retrospective approach and accordingly the information presented for FY 2018 has not been restated. It remains as previously reported under IAS 17 and related interpretations.

As permitted by IFRS 16, the Group has elected to adopt the following practical expedients on transition:

- not to capitalise a right-of-use asset or related lease liability where the lease expires before 31 December 2019;
- not to reassess contracts to determine if the contract contains a lease and not to separate lease and non-lease elements;
- to use hindsight in determining the lease term if the contract contains options to extend or terminate the lease;
- lease payments for contracts with a duration of 12 months or less and contracts for which the underlying asset is of a low value will continue to be expensed to the Consolidated Income Statement on a straight-line basis over the lease term;
- to exclude initial direct costs from the measurement of the right-of-use asset related to leases existing at 31 December 2018; and
- to apply the portfolio approach where a group of leases has similar characteristics.

Impact of adoption of IFRS 16

Consolidated Balance Sheet

On initial application, the Group has elected to record right-of-use assets based on the corresponding lease liability. Right-of-use assets and lease obligations of £120.6 million were recorded as of 1 January 2019. When measuring lease liabilities, the Group discounted lease payments using its incremental borrowing rate at 1 January 2019. The average rate applied is 4.0 per cent.

The Group has recognised £110.9 million of right-of-use assets and £116.8 million of lease liability as at 31 December 2019.

Consolidated Income Statement

Under IFRS 16, the Group has seen a different categorisation of expense within the Consolidated Income Statement, as the IAS 17 operating lease expense is replaced by depreciation and interest costs. During the year ended 31 December 2019, the Group has recognised £40.3 million of depreciation costs and £3.7 million of interest costs from these leases and has seen a decrease of £42.3 million of operating lease rental expense. Had IAS 17 continued in operation during the period, Group profit before tax, on both an adjusted¹ and statutory basis, would have been £1.7 million higher.

Consolidated Cash Flow Statement

The change in presentation because of the adoption of IFRS 16 has seen an improvement in 2019 of cash flow generated from operating activities, offset by a corresponding decline in cash flow from financing activities. There is no overall cash flow impact from the adoption of IFRS 16.

Reconciliation between the Group's operating lease commitments and lease liability

The following table reconciles the Group's operating lease commitments as a lessee at 31 December 2018, as previously disclosed in the Financial Statements, to the lease obligations recognised on initial application of

IFRS 16 at 1 January 2019:

	£'000
Operating lease commitments at 31 December 2018 as disclosed in the Financial Statements	137,032
Discounted using the incremental borrowing rate at 1 January 2019	(9,913)
Recognition exemption for leases of low-value assets and with less than 12 months of lease term at transition	(18,378)
Other adjustment relating to implementation of IFRS 16	3,098
Total additional lease liabilities recognised on adoption of IFRS 16	111,839
Existing finance lease liabilities at 31 December 2018	8,767
Lease liabilities recognised at 1 January 2019	120,606

Technology Sourcing revenue	1,142,746	1,366,392	457,454	732,009	123,626	-	3,822,227
Services revenue							
Professional Services	117,685	207,038	23,844	13,512	4,004	-	366,083
Managed Services	321,175	370,232	81,633	27,634	63,795	-	864,469
Total Services revenue	438,860	577,270	105,477	41,146	67,799	-	1,230,552
Total revenue	1,581,606	1,943,662	562,931	773,155	191,425	-	5,052,779
Results							

	UK £'000	Germany £'000	France £'000	USA £'000	International £'000	Central Corporate Costs £'000	Total £'000
Adjusted ¹ gross profit	221,208	260,677	68,195	69,493	43,541	-	663,114
Administrative expenses	(156,673)	(176,199)	(55,884)	(60,369)	(35,358)	(27,139)	(511,622)
Adjusted ¹ operating profit/(loss)	64,535	84,478	12,311	9,124	8,183	(27,139)	151,492
Adjusted ¹ net interest	(1,286)	(1,987)	(524)	(871)	(573)	-	(5,241)
Adjusted ¹ profit/(loss) before tax	63,249	82,491	11,787	8,253	7,610	(27,139)	146,251
Exceptional items:							
· unwinding of discount relating to acquisition of a subsidiary							(825)
· costs relating to acquisition of a subsidiary							(94)
Total exceptional items							(919)
Amortisation of acquired intangibles							(4,374)
Statutory profit before tax							140,958

Year ended 31 December 2019

	Total £'000
Adjusted¹ operating profit	151,492
Add back interest on CSF	-
Amortisation of acquired intangibles	(4,374)
Exceptional items	(94)
Statutory operating profit	147,024

	UK £'000	Germany £'000	France £'000	USA £'000	International £'000	Central Corporate Costs £'000	Total £'000
Other Segment							

	UK £'000	Germany £'000	France £'000	USA £'000	International £'000	Central Corporate Costs £'000	Total £'000
information							
Property, plant and equipment	57,496	112,074	14,353	12,013	16,389	-	212,325
Intangible assets	54,035	16,678	108	93,696	11,153	-	175,670
Capital expenditure:							
Property, plant and equipment	13,482	34,891	2,574	5,449	8,707	-	65,103
Software	7,903	616	13	-	205	-	8,737
Depreciation of property, plant and equipment (excluding right-of-use asset)	9,968	6,356	1,788	748	2,596	-	21,456
Depreciation of right-of-use asset	3,056	27,007	4,076	2,224	3,903	-	40,266
Amortisation of software	5,616	1,187	45	-	321	-	7,169
Share-based payments	5,089	1,417	119	150	-	-	6,775

Year ended 31 December 2018

	UK £'000	Germany £'000	France £'000	USA £'000	International £'000	Central Corporate Costs £'000	Total £'000
Revenue							
Technology Sourcing revenue	1,157,916	1,330,616	393,769	238,600	56,680	-	3,177,581
Services revenue							
Professional Services	118,900	166,471	18,914	13,763	3,867	-	321,915
Managed Services	334,578	375,591	80,568	20,718	41,619	-	853,074
Total Services revenue	453,478	542,062	99,482	34,481	45,486	-	1,174,989
Total revenue	1,611,394	1,872,678	493,251	273,081	102,166	-	4,352,570

							£'000
Other Segment information							
Property, plant and equipment	41,505	50,558	5,612	1,099	7,493	-	106,267
Intangible assets	51,730	18,444	148	105,732	8,559	-	184,613
Capital expenditure:							
Property, plant and equipment	12,103	30,408	867	60	2,004	-	45,442
Software	4,870	730	166	-	169	-	5,935
Depreciation of property, plant and equipment (excluding right-of-use asset)	7,910	7,287	1,630	260	2,293	-	19,380
Depreciation of right-of-use asset	-	-	-	-	-	-	-
Amortisation of software	9,449	1,275	50	-	203	-	10,669
Share-based payments	5,034	1,334	57	-	-	-	10,977

Charges for the amortisation of acquired intangibles and utilisation of deferred tax assets (where initial recognition was an exceptional item or a fair value adjustment on acquisition) are excluded from the calculation of adjusted¹ operating profit. This is because these charges are based on judgements about their value and economic life, are the result of the application of acquisition accounting rather than core operations, and whilst revenue recognised in the Consolidated Income Statement does benefit from the underlying technology that has been acquired, the amortisation costs bear no relation to the Group's underlying ongoing operational performance. In addition, amortisation of acquired intangibles is not included in the analysis of Segment performance used by the CODM.

Information about major customers

Included in revenues arising from the UK Segment are revenues of approximately £317 million (2018: £277 million) which arose from sales to the Group's largest customer. For the purpose of this disclosure, a single customer is considered to be a group of entities known to be under common control. This customer consists of entities under control of the UK Government.

5 Revenue

Revenue recognised in the Consolidated Income Statement is analysed as follows:

	2019	2018

	£'000	£'000
Revenue by Type		
Technology Sourcing revenue	3,822,227	3,177,581
Services revenue		
Professional Services	366,083	321,915
Managed Services	864,469	853,074
Total Services revenue	1,230,552	1,174,989
Total revenue	5,052,779	4,352,570

Contract balances

The following table provides the information about contract assets and contract liabilities from contracts with customers.

	31 December 2019 £'000	1 January 2019 £'000
Trade and other receivables	996,462	1,180,394
Contract assets, which are included in 'prepayments'	5,959	6,451
Contract assets, which are included in 'accrued income'	94,030	101,899
Contract liabilities, which are included in 'deferred income'	174,258	143,080

The Group has implemented an expected credit loss impairment model with respect to contract assets using the simplified approach. Contract assets have been grouped on the basis of their shared risk characteristics and a provision matrix has been developed and applied to these balances to generate the loss allowance. The majority of these contract asset balances are with blue chip customers and the incidence of credit loss is low. There has therefore been no material adjustment to the loss allowance under IFRS 9.

Significant changes in contract assets and liabilities

Contract assets are balances due from customers under long-term contracts as work is performed and therefore a contract asset is recognised over the period in which the performance obligation is fulfilled. This represents the Group's right to consideration for the services transferred to date. Amounts are generally reclassified to contract receivables when these have been certified or invoiced to a customer.

Win fees and fulfilment costs are included in prepayments balance above. Refer to 2.3.3 for accounting policy of these costs. The Consolidated Income Statement impact of win fees was a recognition of a net cost in FY2019 of £0.2 million with a corresponding credit to tax of £0.05 for the year. As at 31 December 2019, the win fee balance was £6.0 million. The Consolidated Income Statement impact of fulfilment costs was a recognition of a net cost in FY2019 of £0.05 million with a corresponding credit to tax of £0.05 million for the year. As at 31 December 2019, the fulfilment costs balance was £6.6 million. No impairment loss was recorded for win fees or fulfilment costs during the year.

Revenue recognised in the reporting period from accrued income balance was £2.8 million with a credit to foreign exchange of £5.1 million. No impairment loss was recorded for accrued income during the year.

Revenue recognised in the reporting period that was included in the contract liability balance at the beginning of the period was £96.8 million. Revenue recognised in the reporting period from performance obligations satisfied or partially satisfied in previous periods was £nil. Partially satisfied performance obligations continue to incur revenue and costs in the period.

Remaining performance obligations (Work in hand)

Contracts which have remaining performance obligations as at 31 December 2019 and 31 December 2018 are set out in the table below. The table below discloses the aggregate transaction price relating to those unsatisfied or partially unsatisfied performance obligations, excluding both (a) amounts relating to contracts for which revenue is recognised as invoiced and (b) amounts relating to contracts where the expected duration of the ongoing performance obligation is one year or less.

Managed Services

	Within one year £m	Within two years £m	Within three years £m	Within four years £m	Five years and beyond £m	Total £m
As at 31 December 2019	588	317	198	70	34	1,207
As at 31 December 2018	613	323	216	146	48	1,346

The average duration of contracts is between one to five years, however some contracts will vary from these typical lengths. Revenue is typically earned over these varying timeframes, however more of the revenue noted above is expected to be earned in the short term.

6 Exceptional items

	2019 £'000	2018 £'000
Operating profit		
Costs relating to acquisition of a subsidiary	(94)	(5,240)
Exceptional operating loss	(94)	(5,240)
Interest cost relating to acquisition of a subsidiary	(825)	(417)
Loss on exceptional items before taxation	(919)	(5,657)
Income tax		
Tax credit on exceptional items	39	1,353
Tax credit relating to acquisition of a subsidiary	839	3,091
Loss on exceptional items after taxation	(41)	(1,213)

2019: Included within the current year are the following exceptional items:

- An exceptional operating loss during the year of £0.1 million resulted from residual costs directly relating

to the acquisition of FusionStorm. These costs were non-operational in nature, material in size and unlikely to recur and have therefore been classified as outside our adjusted¹ results. The current year loss resulted from social charges relating to the severance payment for the FusionStorm Chief Executive Officer and has been treated as an exceptional item for consistency with the disclosure in the year to 31 December 2018. A further £0.8 million relating to the unwinding of the discount on the deferred consideration for the purchase of FusionStorm has been removed from the adjusted¹ net finance expense and classified as exceptional interest costs.

- A credit of £0.04 million arising from the tax benefit on the FusionStorm exceptional acquisition costs has been recognised as tax on the above exceptional item. A further tax credit of £0.8 million was recorded due to post-acquisition activity in FusionStorm, related to the transaction, which has resulted in an in-year tax benefit. This activity was settled by the vendor, out of the consideration paid, via post-acquisition capital contributions to FusionStorm. As this credit was related to the acquisition and not operational activity within FusionStorm, is of a one-off nature and material to the overall tax result, it was classified as an exceptional tax item.

2018: Included within the prior year are the following exceptional items:

- An exceptional loss during the year of £5.2 million resulted from costs directly relating to the acquisition of FusionStorm. These costs include a severance payment for the FusionStorm Chief Executive Officer, agreed as part of the acquisition, advisor fees and a finder's fee that was paid on completion of the transaction. These costs are non-operational in nature, material in size and unlikely to recur and have therefore been classified as outside our adjusted¹ results. A further £0.4 million relating to the unwinding of the discount on the deferred consideration for the purchase of FusionStorm has been removed from the adjusted¹ net finance expense and classified as exceptional interest costs.
- A credit of £1.4 million arising from the tax benefit on the FusionStorm exceptional acquisition costs has been recognised as tax on the above exceptional items. A further tax credit of £3.1 million was recorded due to post-acquisition activity in FusionStorm, related to the transaction, which has resulted in a material in-year tax benefit. This activity included settlement of phantom stock awards, deal bonus and change of control payments which were settled by the vendor, out of the consideration paid, via post-acquisition capital contributions to FusionStorm. As this credit was related to the acquisition and not operational activity within FusionStorm, is of a one-off nature and material to the overall tax result, it was classified this as an exceptional tax item.

7 Income tax

a) Tax on profit from ordinary activities

	2019 £'000	2018 £'000
Tax charged in the Consolidated Income Statement		
Current income tax		
UK corporation tax	13,213	12,528
Foreign tax		
- operating results before exceptional items	26,724	20,942
- exceptional items	(878)	(4,444)
Total foreign tax	25,846	16,498

	2019 £'000	2018 £'000
Adjustments in respect of prior years	(460)	148
Total current income tax	38,599	29,174
Deferred tax		
Operating results before exceptional items:		
- origination and reversal of temporary differences	311	(1,830)
- adjustments in respect of prior years	487	(145)
Total deferred tax	798	(1,975)
Tax charge in the Consolidated Income Statement	39,397	27,199

b) Reconciliation of the total tax charge

	2019 £'000	2018 £'000
Accounting profit before income tax	140,958	108,128
At the UK standard rate of corporation tax of 19 per cent (2018: 19 per cent)	26,782	20,544
Expenses not deductible for tax purposes	1,474	987
Non-deductible element of share-based payment charge	432	589
Adjustments in respect of current income tax of previous years	266	(384)
Effect of different tax rates of subsidiaries operating in other jurisdictions	8,876	6,736
Other differences	32	(334)
Overseas tax not based on earnings	1,604	1,390
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(69)	(2,427)
Deferred tax not recognised on current year losses	-	98
At effective income tax rate of 27.9 per cent (2018: 25.2 per cent)	39,397	27,199

c) Tax losses

Deferred tax assets of £2.0 million (2018: £4.2 million) have been recognised in respect of losses carried forward.

In addition, at 31 December 2019, there were unused tax losses across the Group of £143.0 million (2018: £152.6 million) for which no deferred tax asset has been recognised. Of these losses, £39.8 million (2018: £40.1 million) arise in Germany and £103.2 million (2018: £112.5 million) arise in France. A significant proportion of the losses arising in Germany have been generated in statutory entities that no longer have significant levels of trade. The remaining unrecognised tax losses relate to other loss-making overseas subsidiaries.

d) Deferred tax

Deferred income tax at 31 December relates to the following:

	Consolidated Balance Sheet		Consolidated Income Statement and Consolidated Statement of Comprehensive Income	
	2019 £'000	2018 £'000	2019 £'000	2018 £'000
Deferred income tax assets				
Relief on share option gains	5,300	4,868	432	(2,000)
Other temporary differences	6,575	4,887	(285)	(277)
Revaluations of foreign exchange contracts to fair value	369	121	247	119
Losses available for offset against future taxable income	1,343	4,167	(2,131)	1,934
Gross deferred income tax assets	13,587	14,043		
Deferred income tax liabilities				
Revaluations of foreign exchange contracts to fair value	809	738	(71)	(555)
Amortisation of intangibles	15,272	16,727	1,186	(1,196)
Gross deferred income tax liabilities	16,081	17,465		
Deferred income tax charge			(622)	(1,975)
Net deferred income tax assets	(2,494)	(3,422)		
Disclosed on the Consolidated Balance Sheet				
Deferred income tax assets	9,204	9,587		
Deferred income tax liabilities	(11,698)	(13,009)		
Net deferred income tax liabilities	(2,494)	(3,422)		

At 31 December 2019, there was no recognised or unrecognised deferred income tax liability (2018: £nil) for taxes that would be payable on the unremitted earnings of the Group's subsidiaries as the Group expects that future remittances of earnings from its overseas subsidiaries will continue to be covered by relevant dividend exemptions. Where, following the departure of the UK from the European Union, the Group's European subsidiaries' unremitted earnings are no longer covered by a dividend exemption, appropriate mitigating steps are envisaged that would eliminate the incidence of withholding tax.

e) Impact of rate change

The main rate of UK Corporation tax is 19 per cent from 1 April 2017 and will be reduced to 17 per cent from 1 April 2020, as enacted in the Finance Act 2015. The deferred tax in these Consolidated Financial Statements reflects this.

8 Earnings per share

Earnings per share amounts are calculated by dividing profit attributable to ordinary equity holders by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year (excluding own shares held).

To calculate diluted earnings per share, the weighted average number of ordinary shares in issue is adjusted to assume conversion of all dilutive potential shares. Share options granted to employees where the exercise price is less than the average market price of the Company's ordinary shares during the year are considered to be dilutive potential shares.

	2019 £'000	2018 £'000
Profit attributable to equity holders of the Parent	101,655	80,931

	2019 £'000	2018 £'000
Basic weighted average number of shares (excluding own shares held)	112,514	113,409
Effect of dilution:		
Share options	1,655	1,984
Diluted weighted average number of shares	114,169	115,393

	2019 pence	2018 pence
Basic earnings per share	90.3	71.4
Diluted earnings per share	89.0	70.1

9 Analysis of changes in net funds

	At 1 January 2019 £'000	Implementation of IFRS 16 £'000	Cash flows in year £'000	Non-cash flow £'000	Exchange differences £'000	At 31 December 2019 £'000
Cash and short-term deposits	200,442	-	24,388	-	(6,949)	217,881
Cash and cash equivalents	200,442	-	24,388	-	(6,949)	217,881
Bank loans	(134,234)	-	51,755	-	1,707	(80,772)
Adjusted net funds³ (excluding CSF and lease liabilities)	66,208	-	76,142	-	(5,241)	137,109
CSF leases	(8,928)	8,928	-	-	-	-
Lease liabilities	-	(120,606)	42,346	(43,793)	5,287	(116,766)
Total lease liabilities	(8,928)	(111,678)	42,346	(43,793)	5,287	(116,766)

	At 1 January 2019 £'000	Implementation of IFRS 16 £'000	Cash flows in year £'000	Non-cash flow £'000	Exchange differences £'000	At 31 December 2019 £'000
Net funds	57,280	(111,678)	118,488	(43,793)	46	20,343

The financing cash flows included in the table above are repayment of bank loans of £51.8 million and lease liabilities of £42.3 million during the year. The repayment of lease liabilities also included interest payment of £3.7 million.

	At 1 January 2018 £'000	Cash flows in year £'000	Non-cash flow £'000	Exchange differences £'000	At 31 December 2018 £'000
Cash and short-term deposits	206,605	(7,743)	-	1,580	200,442
Bank overdraft	(6)	6	-	-	-
Cash and cash equivalents	206,599	(7,737)	-	1,580	200,442
Bank loans	(10,667)	(122,946)	-	(621)	(134,234)
Adjusted net funds³ (excluding CSF)	195,932	(130,683)	-	959	66,208
CSF leases	(4,745)	(4,322)	433	(294)	(8,928)
Total CSF	(4,745)	(4,322)	433	(294)	(8,928)
Net funds	191,187	(135,005)	433	665	57,280

10 Related party transactions

During the year the Group entered into transactions, in the ordinary course of business, with related parties. Transactions entered into are as described below:

- Biomni provides the Computacenter e-procurement system used by many of Computacenter's major customers. An annual fee has been agreed on a commercial basis for use of the software for each installation. Both PJ Ogden and PW Hulme are Directors of and have a material interest in Biomni Limited

The table below provides the total amount of transactions that have been entered into with related parties for the relevant financial year:

	2019 £'000	2018 £'000
Biomni Limited		
Sales to related parties	32	23
Purchase from related parties	654	838

	2019 £'000	2018 £'000
Amounts owed to related parties	6	-

Terms and conditions of transactions with related parties

Sales to and purchases from related parties are made on terms equivalent to those that prevail in arm's-length transactions. Outstanding balances at the year end are unsecured and settlement occurs in cash. There have been no guarantees provided or received for any related party receivables. The Group has not recognised any provision for doubtful debts relating to amounts owed by related parties. This assessment is undertaken each financial year through examining the financial position of the related party and the market in which the related party operates.

Compensation of key management personnel (including Directors)

The Board of Directors is identified as the Group's key management personnel. A summary of the compensation of key management personnel is provided below:

	2019 £'000	2018 £'000
Short-term employee benefits	2,447	1,791
Social security costs	422	433
Share-based payment transactions	2,623	1,367
Pension costs	40	65
Total compensation paid to key management personnel	5,532	3,656

This information is provided by RNS, the news service of the London Stock Exchange. RNS is approved by the Financial Conduct Authority to act as a Primary Information Provider in the United Kingdom. Terms and conditions relating to the use and distribution of this information may apply. For further information, please contact rns@lseg.com or visit www.rns.com.

END

FR UARRRRNUOAU